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Gün dem
oku, 

gün de mi 
ya ka la...

11’de 13’te

ekonomi spor

AB’de çocuklar için
yaş doğrulama

uygulaması

Batı Trakya’da 
“Aşure Günü”

etkinlikleri 11’de

Yunanistan kira
artışında 

şampiyon oldu 15’te

Orkun Kökçü
Beşiktaş'ta

ARVANİTİS’in suç
duyurusu sonucunda açılan
davanın celpnameleri,
geçtiğimiz günlerde azınlık
temsilcilerine ulaşmaya
başladı. Toplam 17 azınlık
temsilcisinin yargılanması
beklenen davalar, 7 Ekim 2025
ve 10 Şubat 2026 tarihlerinde
Gümülcine adliyesinde
görüşülecek.

»5

17 Türk azınlık
temsilcisi 
mahkemeye 
sevk edildi

kültürdünya

TİKA ve YTB’de
görev değişimi
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı
Başkanlığına (TİKA) Batı Trakyalı
Abdullah Eren atandı. Eren’den
boşalan Yurtdışı Türkler ve Akraba
Topluluklar Başkanlığına (YTB) ise
kurumun başkan yardımcısı
Abdulhadi Turus getirildi. » 12

Merhum İskeçe Müftüsü Ahmet Mete,
ölümünün üçüncü yıl dönümünde
kabri başında düzenlenen törenle
anıldı. Yassıören’de de Mete için
mevlit okutuldu. »10

Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan
açıklamaya göre, İskeçe Azınlık
Ortaokulu - Lisesini kapsayan onarım
projesi yalnızca iki katlı binanın
ahşap zemininin özel malzemeyle
kaplanmasıyla sınırlı. »6

Azınlık Lisesine
sınırlı onarım

Müftü Mete
ölüm yıl
dönümünde
anıldı

Şimdi de azınlığı dini
açıdan bölme girişimi!

YENİ yasa tasarısıyla
Alevi-Bektaşi kimliğine sahip
soydaşlarımız için ayrı bir
dini tüzel kişilik kurulmasının
yanı sıra vakıf mallarının
yönetimi de ayrıştırılıyor.
“Trakya Bektaşi-Alevi
Müslümanları Vakıflar İdare
Komisyonu” adıyla
oluşturulacak yeni yapı,
Eğitim Bakanlığı denetiminde
faaliyet gösterecek. Azınlık
temsilcileri bu adımı Lozan’a
aykırı, toplumun birlik
yapısını zedeleyen tehlikeli
bir bölme politikası olarak
yorumluyor.Eğitim Bakanlığı
Din İşleri Genel Sekreterliği
tarafından hazırlanan yasa
tasarısı, 22 Temmuz tarihine
kadar istişareye açık olacak.
Ardından meclise sunulması
ve yasalaşma sürecinin
başlaması bekleniyor.

» 8

AVRUPA İnsan Hakları
Mahkemesi,  oy birliğiyle
aldığı kararda, Yunan
makamlarının derneğin tescil
başvurusunu reddetmesinin,
Avrupa İnsan Hakları
Sözleşmesi’nin toplantı ve
dernek kurma özgürlüğünü
güvence altına alan 11.
maddesini ihlal ettiğine karar
verdi. Avukat Ahmet Kara,
mahkûmiyet kararını
GÜNDEM’e değerlendirdi.  

»9

Hükümet,  Batı Trakya Türk Azınlığını inanç temelinde bölmeyi
hedefleyen yeni bir yasa tasarısıyla Alevi-Bektaşi kimliğine sahip
soydaşları ayrı bir “dini tüzel kişilik” olarak tanımaya hazırlanıyor. Bu
adım Lozan’a aykırı bir ayrıştırma politikası olarak değerlendiriliyor.

AİHM'den Yunanistan’a 
bir mahkûmiyet daha
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Mucize Tiyatrosu Kayseri’de ayakta alkışlandı

BATI Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneği bünyesinde
faaliyet gösteren Mucize
Tiyatrosu ekibi, Kayseri’de
tiyatroseverlerle buluştu.

Turgut Özakman’ın,
Senemahu Topuz’un uyarlayıp
sahneye koyduğu “Fehim Paşa
Konağı”, 2 Temmuz Çarşamba
akşamı Kayseri Devlet Tiyatrosu
salonunda izleyiciyle buluştu.
Türkiye Cumhuriyeti Devlet
Tiyatrosu sahnesinde
sahnelenen oyun, izleyiciler
tarafından ayakta alkışlandı.

Gösteriyi izleyenler arasında
Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal ve eşi
İlayda Ünal da yer aldı.

Tiyatro programı Kayseri
Valiliği, Kayseri Büyükşehir
Belediyesi, Gençlik ve Spor İl
Müdürlüğü, Talas Belediyesi ve

Kayseri Devlet Tiyatrosu
katkılarıyla gerçekleşti.

Oyun sonunda sahneye çıkan
Batı Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneği Başkanı
Hüseyin Baltacı, Mucize
Tiyatrosu ekibinin Kayseri’de
sahne almasında emeği
geçenlere teşekkür ederek, “Bu
sıcak ev sahipliği bizleri çok
duygulandırdı.” ifadelerini
kullandı.

Erciyes Gençlik Kampında
konaklayan BTAYTD Mucize
Tiyatrosu Genç Ekibi,
Kayseri’deki programları
kapsamında Selçuklu Uygarlığı
Müzesi ile Osmanlı Sokağı’nı
ziyaret etti. Kayseri mutfağının
yöresel lezzetlerini tatma fırsatı
bulan ekip, programın son
gününde ise rehber eşliğinde
Kapadokya turu gerçekleştirdi. Golden Horn Brass’tan 

Gümülcine’de unutulmaz konser

TÜRKİYE’nin ilk bakır nefesli çalgılar beşlisi
olan Golden Horn Brass (GHB), 6 Temmuz Pazar
akşamı Gümülcine’de müzikseverlerle buluştu.
Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği
bünyesinde faaliyet gösteren Genç
Akademisyenler Topluluğu (GAT) tarafından
organize edilen konser, izleyicilere unutulmaz
bir akşam yaşattı.

Gümülcine Şehir Kulübünde (Leshi
Komotineon) gerçekleşen etkinliğin açılışında
konuşan GAT Başkanı Hilmi Eren Sait, Golden
Horn Brass’ı Gümülcine’de ağırlamaktan
duydukları memnuniyeti dile getirerek, “Sanatın
birleştirici gücüne inanan bir topluluk olarak, bu
konserin sadece bir müzik etkinliği değil, aynı
zamanda kültürel bir köprü olduğuna
inanıyoruz,” ifadelerini kullandı. Sait, bu
anlamlı geceye katkı sunan tüm destekçilere ve
izleyicilere de teşekkür etti.

2004 yılında korno sanatçısı Begüm Gökmen
tarafından İstanbul’da kurulan Golden Horn
Brass; iki trompet, bir korno, bir trombon ve bir
tubadan oluşan kadrosuyla sahne aldı.
Topluluk, klasik eserlerden caz ve halk
ezgilerine uzanan geniş repertuarıyla
dinleyicileri mest etti.

Yaklaşık bir buçuk saat süren konser boyunca
salonu dolduran müzikseverler parçalara tempo
tutarak eşlik etti. Gecenin sonunda GHB üyeleri
uzun alkışlar eşliğinde sahneden uğurlandı.

Etkinliğe, Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal ve eşi İlayda Ünal,
Rodop Yeni Sol Milletvekili Özgür Ferhat, DEB
Partisi Genel Başkanı Çiğdem Asafoğlu, BTAYTD
Derneği Başkanı Hüseyin Baltacı, eski
milletvekili Galip Galip ile azınlık kurum
temsilcileri ve çok sayıda sanatsever katıldı.

Yol güvenliği için
dört dilde broşür

DOĞU Makedonya – Trakya
Eyaleti, yerli ve yabancı
sürücülerin yol güvenliği
konusunda bilinçlenmesini
sağlamak amacıyla, Yunanca,
Türkçe, İngilizce ve Bulgarca
olmak üzere dört dilde yeni bir
bilgilendirme broşürü
yayımladı.

Broşür, Genel Ulaştırma ve
İletişim Müdürlüğü ile Meriç
Ulaştırma Dairesi iş birliğinde
hazırlandı. 

Eyalet Başkanı Hristodulos
Topsidis, “Bu yeni adım, bilinçli
sürüş kültürünün teşviki ve
yollarda insan hayatının
korunması açısından önemli bir
katkıdır. Bölge olarak yol
güvenliği konusunda eğitim ve
farkındalık çalışmalarımıza
kararlılıkla devam ediyoruz.”
ifadelerini kullandı.

Broşürde, temel trafik

işaretleri ve anlamları,
Yunanistan’da en sık
karşılaşılan trafik ihlalleri, her
ihlale karşılık gelen para
cezaları ve yaptırımlarla ilgili
pratik bilgiler yer alıyor.

Broşür , gümrük kapıları ve
sınır geçiş noktaları, bölge
Ulaştırma ve İletişim
Müdürlükleri, Vatandaşa
Hizmet Merkezleri (KEP), otoban
gişeleri ve bilgilendirme
noktalarında temin edilebilir.

Ayrıca, broşürün dijital PDF
formatı da Doğu Makedonya ve
Trakya Bölgesi’nin resmi
internet sitesinden
(https://www.pamth.gov.gr/per
ifereia-anatolikis-makedonias-
kai-thrakis-dimioyrgia-kai-dian
omi-entypoy-gia-tin-odiki-
asfaleia-se-4-glosses/)
indirilebilir.
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AB Adalet Puan
Tablosunda Yunanistan
son sırada! 
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AVRUPA Birliği (AB) Komisyonu tarafından 1
Temmuz Salı günü yayımlanan 2025 AB Adalet
Puan Tablosuna göre, Yunanistan Avrupa Birliği
ülkeleri içerisinde adaletin yerine getirilmesi
için gereken süre açısından son sırada yer
alıyor.

AB üyesi devletlerde yargı mekanizmalarının
değerlendirildiği puan tablosunda halkın
mahkemelerin ve hakimlerin bağımsızlığını
nasıl algıladığı da ele alınıyor. Buna göre 2025
yılında Yunanistan’da mahkemelerin ve
hakimlerin bağımsızlığı konusunda halkın
yüzde 26’sı “çok kötü”, yüzde 34’ü ise “kötü”
yanıtını verirken halkın yalnızca yüzde 30’u
“iyi” olarak görüyor. Bu rakam yüzde 54 olan AB
ortalamasının oldukça altında kalıyor.

Ülkedeki adalet sistemini kötü olarak
nitelendirenler içinde yargının bağımsızlığına
hükümet ve siyasilerin müdahalesi olup
olmadığı sorusuna katılımcıların yüzde 53’ü
“çok fazla”, yüzde 25’i ise “oldukça çok” yanıtını
veriyor.

Konu ile ilgili olarak açıklama yapan Avrupa
Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı
Halit Habipoğlu şu ifadeleri kullandı: “AB
Adalet Puan Tablosuna göre adalete güven
deyim yerindeyse yerlerde. Batı Trakya Türk
toplumu olarak ülkemizde adaletin ne kadar

kötü işlediğinin bizzat tanığıyız. İskeçe Türk
Birliğimizin kapatılmasının ardından iç hukuk
süreci 22 yıl sürmüştü. Bekir Usta ve Diğerleri
olarak bilinen dava grubunda 17 yıldır AİHM
kararlarımız uygulanmıyor. Ama bunun da
ötesinde kamuoyu anketlerinde halkın da
söylediği üzere yargıya siyasetin müdahalesi
çok fazla. Bunu Bekir Usta dava grubunda da
Fenerbahçe derneğimizin kapatılmasına ilişkin
mahkeme kararında da, İskeçe İli Türk Kadınları
Kültür Derneğinin kurulmasının reddedilmesi
kararında da gördük! Bizim gördüğümüzü AB de
görüyor; zira Adalet Puan Tablosu AB
Komisyonu tarafından hazırlanan Hukukun
Üstünlüğü
raporuna da
yansıyacak!
Ülkemizin
yöneticileri artık
bu kusurlu adalet
anlayışını terk
etmeli, bizim
açımızdan
öncelikli olarak
Bekir Usta dava
grubundaki AİHM
kararlarını
uygulamalı!”

hul ya_emin@hot ma il.com

Hülya EM‹N

30. yıla merhaba...
29 Haziran 1996…
GÜNDEM gazetesinin doğum

günü.
Ve bugün – 29 yılı geride

bırakmış bir gazete olarak – 30.
yaşımıza doğru ilk adımı atıyoruz.

O ilk günü dün gibi hatırlıyorum.
Matbaadan çıkan siyah-beyaz, sekiz
sayfalık ilk sayıyı elime aldığımda
hissettiğim heyecan hâlâ içimde
taptaze. Daha 27 yaşındaydım…
Genç, heyecanlı ama bir o kadar da
kararlıydım. Yeni bir gazete
çıkarmanın, hele ki o dönemde bir
kadın olarak bu yola çıkmanın ne
kadar zor olduğunu tahmin
edersiniz. Ama o zorluğun içinde
umut vardı, inanç vardı, direnç
vardı. 

Şimdi geriye dönüp baktığımda,
“nasıl geçti yıllar” demekten
kendimi alamıyorum. Dile kolay, bir
ömür neredeyse… Gazetemizle
birlikte biz de büyüdük, olgunlaştık,
yol aldık. Ve bugün 29 yaşımıza
veda edip, 30. yılımızdan gün
almaya başladık. Önümüzdeki yıl,
29 Haziran 2026’da GÜNDEM’in tam
30. yılını kutlayacağız. Bu sadece bir
rakam değil, bir direnişin, emeğin
ve adanmışlığın yıl dönümü olacak.

Yayın hayatımıza başlarken
sizlere bir söz verdim:

“Bu gazete sizin gazetenizdir.
Sizin gözünüz, kulağınız olacak;
sizin için duyacak, duyduklarını
yazacak, sizin duygularınızın ifadesi
olacaktır.” 

Bugün o sözü tutmuş olmanın
huzurunu yaşıyoruz. Ve o günkü
sözümüzün arkasında dimdik
durduğumuzu bilmek, bu mesleğin
en büyük ödülü.

Basın ahlakını her zaman
pusulamız bildik. İftira, karalama,
kişisel hesaplaşmalardan uzak
durduk. Sansasyonel başlıklardan
medet ummadık.

29 yıl boyunca asla
dedikoduların, çekişmelerin,
entrikaların peşinden gitmedik. Her
zaman dürüst, sorumlu ve ilkeli
haberciliği esas aldık. 

Ve en başından beri tarafımızı
belli ettik: Batı Trakya Türk
Azınlığının yanında durduk.

Kalemimizi bu halkın hakları,
eşitliği, adaleti, insanca bir yaşam
mücadelesi için oynattık. Sesimizi
bu uğurda yükselttik. Birilerinin
duymazdan geldiğini dillendirdik,

görünmez kıldığını görünür kılmaya
çalıştık.

29 yıl…Krizler, baskılar, tehditler
ve tazminat davalarıyla geçen tam
29 koca yıl. Ama biz, siz
okuyucularımızın desteğiyle dimdik
ayakta kaldık. Ne ekonomik
zorluklar ne de hukuki saldırılar bizi
devirebildi. Çünkü arkamızda siz
vardınız. Sizin güveniniz, bize güç
verdi. 

Hiçbir gece başımızı yastığa
koyarken pişmanlık yaşamadık. Ne
yazdıysak inandığımız için yazdık.
Vicdanımızla tartmadığımız tek bir
satırımız olmadı. Çünkü bizim için
gazetecilik yalnızca bir meslek
değil; ait olduğumuz halkımıza karşı
bir sorumluluk, bir vefa borcuydu.

Biz sadece bir gazete değiliz. Biz
bu azınlığın hafızasıyız.

Dünü kayda geçiren, bugünü
anlatan, yarına umut bırakan bir
emeğin adıyız.

Biz bu toplumun aynasıyız. Ama
siz olmadan bu ayna hep eksik
olurdu.

Bu yolda asla yalnız yürümedik.
Biz sizin için yola çıktık, siz de bu
uzun yolculuk boyunca bize güç
verdiniz.

Her bir abone, her bir “elinize
sağlık” cümlesi, her bir sahipleniş
bizde tarifsiz bir karşılık buldu.

Yalnızca bir gazete değil, aynı
zamanda bir aidiyet duygusu inşa
ettik birlikte.

Ve elbette ki bu başarı yalnızca
bir kişinin eseri değil.

GÜNDEM ailesinin her bir
bireyine yürekten teşekkür etmek
isterim.

Aynı ilkeleri benimseyen, aynı
değerleri savunan, özveriyle çalışan
bir ekip olmasaydı, bu gazete de 29
yılı böyle dimdik geride
bırakamazdı. Onlarla birlikte
üretmek, birlikte dayanmak, birlikte
sevinmek büyük bir ayrıcalık.

Bugün artık 30. yılımıza doğru
yürürken; geride bıraktığımız her
yılın kıymetini biliyoruz. Çünkü her
bir sayfa, her bir satır; bir
mücadelenin, bir kararlılığın, bir
inancın izini taşıyor.

Ve her bir okuyucumuzun, her bir
destekçimizin izi, bu yürüyüşte
bizimle birlikte.

İyi ki varsınız.
İyi ki bu yolda birlikteyiz.
Nice GÜNDEM’li yıllara…

HAFTANIN YORUMU

@HulyaEmin1

AB’nin 2025 Adalet Puan Tablosu’nda Yunanistan,
yargı süresinin uzunluğu açısından son sırada yer
aldı. Halkın büyük kısmı mahkemeleri bağımsız
bulmazken, yargıya siyasetin müdahale ettiği
düşünülüyor.

Sıçanlık Çayı’na sel geçidi yapılıyor
Rodop ili Kozlukebir Belediyesi

sınırları içinde yer alan ve halk
arasında Sıçanlık Çayı
(Pontikorema) olarak bilinen
bölgede, yeni tip sel geçidi (İrlanda
geçidi) inşası için çalışmalar
başladı. Projenin, yaz sonuna
kadar tamamlanması planlanıyor.

Doğu Makedonya – Trakya
Eyalet Başkan Danışmanı Ahmet
Osman Pehlivan ile Başkan
Yardımcısı Rıdvan Molla İsa
çalışmaları yerinde inceledi.

Ahmet Osman Pehlivan konuyla
ilgili yaptığı açıklamada, projenin

geçmişte çeşitli itirazlar ve hukuki
süreçler nedeniyle geciktiğini
belirterek şu ifadeleri kullandı:

“İhale süresince yaşanan
itirazlar ve mahkemeler sonucunda
uzun yıllardır geciken Kozlukebir
yakınındaki Sıçanlık
(Pontikorema) Çayı yeni tip İrlanda
geçidi projesi sonunda başladı.
Domruköy, Ircanhisar ve Kalfa
çaylarına yapılan yeni tip İrlanda
geçitleri gibi inşa edilecek olan
geçidin, bu yaz mevsimi sonuna
kadar tamamlanması
öngörülüyor.”
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B. Trakya Türklerinin örgütlenme özgürlüğü
AB raporunda yeniden gündemde

AVRUPA Birliği (AB)
Komisyonu, 8 Temmuz Salı
günü Hukukun Üstünlüğü
Raporu’nu yayımladı.
Raporun Yunanistan’a ilişkin
bölümünde, geçen yıllarda
olduğu gibi bu yıl da Batı
Trakya Türk toplumunun
örgütlenme özgürlüğü
bağlamında “Bekir Usta ve
Diğerleri” dava grubuna atıfta
bulunuldu.

AB üyesi 27 ülke ile AB’ye
katılım sürecinde olan
ülkelerde hukukun üstünlüğü
alanındaki gelişmeleri
değerlendiren raporun
Yunanistan bölümünde,
yasama ve yargı organlarının
durumu, bu alanlarda
gerçekleştirilen reformlar,
yolsuzlukla mücadele
çalışmaları ve medya
özgürlüğü başlıca
değerlendirme alanları oldu.
AB Komisyonu, Yunanistan’a
çeşitli tavsiyelerde bulundu.

YARGILAMALAR 
UZUN SÜRÜYOR, 
MEDYA BAĞIMSIZLIĞI
ENDİŞE VERİCİ
Yargı alanında, ulusal
mahkemelerde
yargılamaların hala çok uzun
sürdüğüne dikkat çekildi.
Yeni reformların ardından
alınan ilk sonuçların umut
verici olduğu belirtilse de,
bunların değerlendirilmesi
için henüz erken olduğu
kaydedildi.

Medya alanında ise kamu
hizmeti veren medya
kuruluşlarının yasal çerçevesi
ve siyasi bağımsızlığı
konusunda endişelerin
sürdüğü vurgulandı. Devlete
ait medya organlarının
bağımsızlığında sorunlar
bulunduğu belirtilirken,
gazetecilerin güvenliği
konusunda bazı olumlu
gelişmelere rağmen sahada

zorlukların devam
ettiği ifade edildi.

Yasama
faaliyetleri
bağlamında ise sivil
toplum kuruluşlarıyla iş
birliğinin henüz düzenli ve
sürdürülebilir bir temele
oturtulmadığı tespitine yer
verildi. AB Komisyonu, bu
kapsamda sivil toplum
kuruluşlarının faaliyetleri için
açık bir çerçeve oluşturulması
ve STK kayıt süreçlerinin
basitleştirilmesi yönünde
tavsiyede bulundu.

AİHM KARARLARI
UYGULANMIYORD
Bekir Usta ve Diğerleri Dava
Grubu’na bu yılki raporda da
yer verildi. Komisyon,
örgütlenme özgürlüğü
kapsamında Avrupa İnsan
Hakları Mahkemesi (AİHM)
kararlarına rağmen, ulusal

mahkemeler tarafından
tanınmayan dernekler
hakkında verilen kararların
16 yıldır uygulanmadığını
hatırlattı.

Avrupa Batı Trakya Türk
Federasyonu (ABTTF) bu yılki
rapor için de AB Komisyonun
danışma sürecine katkı
sundu. ABTTF, Batı Trakya
Türk toplumunun eğitim ve
dini alandaki sorunlarının
yanı sıra Batı Trakya
Türklerine yönelik nefret
söylemlerini de raporladı.
Örgütlenme özgürlüğü
kapsamında ise sadece Bekir
Usta ve Diğerleri Davası değil,
aynı zamanda Batı Trakya
Fenerbahçe Kültür ve Spor
Derneğinin kapatılması kararı
da AB Komisyonuna iletildi.

AB Komisyonu’nun 2024 Hukukun
Üstünlüğü Raporu’nda, Batı Trakya Türk
toplumunun örgütlenme özgürlüğüne
yönelik kısıtlamalar bir kez daha eleştirildi;
AİHM kararlarının 16 yıldır uygulanmadığı
vurgulandı.

RODOS, İstanköy ve Onikiada
Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği,
Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesinin
16 Haziran tarihinde Batı Trakya
Türklerinin dernekleşme hakkıyla ilgili
aldığı karara dikkat çekerek, bu kararın
yalnızca Batı Trakya Türkleriyle sınırlı
kalmaması gerektiğini ifade etti.
Dernek Başkanı Prof.
Dr. Mustafa
Kaymakçı
imzasıyla
yayımlanan
açıklamada,
Yunanistan’ın
Rodos ve
İstanköy’de
yaşayan Türklere
de kimlikleriyle
örgütlenme
hakkı

tanıması gerektiği vurgulandı.
Açıklamada şu ifadelere yer verildi:
“Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi,

16 Haziran 2025 tarihinde almış olduğu
bir kararla, Yunanistan hükümetinin
Batı Trakya’daki Türklerin Türk
kültürel kimliğiyle dernekleşme hakkı
vermesi gerektiğini vurgulamaktadır.
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi
kararının üzerinden 17 yıl geçmiştir.
Komite, isimlerinde ‘Türk’ ifadesi yer
alan derneklerin kapatılmasının
hukuka aykırı olduğuna işaret
etmektedir.

Türkiye’de örgütlenmiş Onikiada
Türklerinin temsilcisi olan Rodos,
İstanköy ve Onikiada Türkleri Kültür

ve Dayanışma Derneği olarak, Avrupa
Konseyi Bakanlar Komitesi’nin almış

olduğu bu kararın ivedilikle
Yunanistan tarafından

yerine getirilmesini
talep ediyoruz. Aynı

hakkın, Rodos ve
İstanköy Türkleri
için de

Yunanistan’ın
taraf olduğu

uluslararası
antlaşmalar

uyarınca tanınması gerektiğini ifade
etmek istiyoruz.”

Açıklamada, Rodos ve İstanköy’de
sayıları 9 bini aşan Türk nüfusunun
yıllardır kültürel haklardan mahrum
bırakıldığına dikkat çekildi. 1947
yılından bu yana adaların Yunan
yönetimine geçmesine rağmen, Lozan
ve diğer uluslararası anlaşmalara
karşın “Türk” kimliğinin tanınmadığı
vurgulandı.

Yunanistan’ın “Onikiadalar Lozan
kapsamına girmez” iddiasının geçersiz
olduğu belirtilen açıklamada, 1913
Atina Protokolü’nden 1947 Paris
Antlaşması’na kadar birçok
uluslararası belgenin bu hakları
güvence altına aldığı ifade edildi.
Uluslararası Adalet Divanı’nın 1978
Viyana Sözleşmesi’ne dayanan
kararına da atıfta bulunularak,
devletlerin yeni edindikleri topraklarda
da önceki antlaşmalara uymakla
yükümlü olduğu hatırlatıldı.

Dernek, Avrupa Konseyi kararının
ivedilikle Yunanistan tarafından yerine
getirilmesini ve Rodos ile İstanköy
Türklerine de örgütlenme hakkının
tanınmasını talep etti.

“Rodos ve İstanköy Türklerine de
dernekleşme hakkı tanınmalı”

İSKEÇE iline bağlı İnhanlı (Topiros)
Belediye Başkanı Thomas Mihoglu,
Doğu Makedonya-Trakya Merkez
Yönetimi Sekreteri İoannis Savvas’ın
kararıyla geçici olarak görevden
uzaklaştırıldı. Kararın, 9 Temmuz
Çarşamba günü Mihoglu’na tebliğ
edildiği bildirildi.

Görevden uzaklaştırma kararı, iki
yasal koşulun bir araya gelmesiyle
alındı. Mihoglu hakkında, aile
bireylerinin de adının geçtiği bir davada
120 bin euroyu aşan bir miktarda kamu
kaynağını zimmetine geçirdiği iddiasıyla
dava açıldı. Diğer neden ise kendisine
yurt dışına çıkış yasağı gibi adli kontrol
tedbiri uygulanıyor olması.

Söz konusu davanın, kasım ayında
Gümülcine Ağır Ceza Mahkemesinde
görülmesi bekleniyor.

15 Temmuz Salı akşamı toplanan
Belediye Meclisinde yapılan oylama
sonucunda İnhanlı Belediyesinin yeni
Başkanı Haralambos Kuçomihalis oldu.
Kuçomihalis 19 meclis üyesinden 12 oy
aldı.

Görevden uzaklaştırma kararının
Mihoglu’nun yurt dışına çıkış yasağının
kaldırılması halinde iptal edileceği ve
görevine geri dönebileceği ifade edildi.

İnhanlı 
Belediye
Başkanı
Mihoglu
görevinden
uzaklaştırıldı
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B atı Trakya Türk Azınlığı olarak
şaşkınız. Neden mi? Bu sakin,
ülkesini, devletini seven ve bağlı

olan, topluma ve bu toplumun sorunlarına
demokrasi, eşitlik ve hak - hukuk penceresinden
bakan bir devlet anlayışını beklemekten yorgun
düştüğümüz için şaşkınız. 

Anavatan Türkiye ile vatan Yunanistan
arasındaki iyi ilişkilerden, barış ve diyalog
ortamından bizim de payımıza bir şeyler düşer
diye ümit eder ve beklerken tam aksi yönde
hareket ve olaylara şahit oluyoruz. 

Beklediğimiz bahar havası bir türlü bizim
memlekete ulaşmıyor. Gelin son iki ay içinde
Batı Trakya’da yaşanan olaylardan birkaçını
birlikte değerlendirelim: 

Batı Trakya’daki azınlık üyesi üniversite
adayı öğrencilere,  uygulanan özel kontenjandan
yararlanarak Yunanistan üniversiteleri
sınavlarına katılacak öğrencilerden talep edilen
“Müslüman Azınlığa Mensuptur” belgesi, bu yıla
kadar belediyelerden alınabiliyordu. Bu yıl söz
konusu belgenin belediyelerden değil, atanmış
müftülüklerden alması için bir tezgah hazırlandı.
Yani önce “yapay” bir kriz yaratıldı, sonra da bu
“yapay” krize yine “yapay” bir çözüm bulundu.
Buradaki amaç Batı Trakya Türklerinin
tanımadığı atanmış müftülere nüfuz ve güç
kazandırmaktı. 

Azınlık mensunu öğrencilerin Yunanistan’ın

uyguladığı özel kontenjandan yararlanabilmesi
için neden böyle bir belgeye gerek olduğu ayrı
bir konu. Yunanistan’a göre bir vatandaşın Batı
Trakya bölgesindeki “Müslüman azınlığa”
mensup olmasını müftülük mü kanıtlıyor?
Belediye kütükleri bunu kanıtlayamıyor mu?
Müftülük neyin belgesini veriyor? Bu şahsın Batı
Trakya’da ikamet ettiği ve azınlık üyesi
olduğunu mu, yoksa şahsın inancını mı (yani
Müslümanlığını mı) belgeliyor? Peki azınlık
toplumu üyesi olup da inançlı olmayan bir
öğrenci bu kontenjdan yararlanamaz mı? 

Bu büroktarik işleme, Türk azınlık
toplumunun tanımadığı tayinli müftüleri dahil
etme ve onlara nüfuz kazandırma gayreti
gerçekten çok enteresan bir durum. Bu olay
karşısında Türkçe bir atasözü aklıma geldi:
“Zorla güzellik olmaz, olsa da yaramaz.”

Değinmek istediğim ikinci olay Meriç ilinden.
Batı Trakya Türk azınlık unsurunun yoğun
olduğu Meriç’e bağlı Dimetoka’da yeni müftülük
seçimi uygulamaya kondu. Yunanistan, Batı
Trakya Türk Azınlığının talep ve beklentilerini
dikkate almadan bir müftülük seçimi sistemi icat
etti. Seçim yapılıyormuş gibi yapılarak, “seçilen”
müftüyü seçen kurulu A’dan, Z’ye Yunanistan
devleti kendisi belirledi. Basına yansıyan
haberlerde yeni uygulamanın Dimetoka’dan
başladığı, sırada Rodop ve İskeçe illerinde
müftü “seçiminin” olduğu yer aldı. Batı

Trakya’daki müftülük sorunu 40. yılına girdi. 40
yıldan beri devlet ile azınlık arasında müftülük
sorunu var ve bu soruna çözüm bulunmak
istenmiyor. Devlet otoritesi Batı Trakya Türk
Azınlığının dini liderliği ve dini temsiliyeti
anlamında bir istişare, diyalog ve görüşmeden
uzak duruyor. Azınlığın seçtiği müftüleri kabul
etmeyip, ayak diremeye devam ediyor. Müftülük
meselesinde “dayatma” anlayışının terk
edilmesi ve yumuşatılması şöyle dursun daha
da katı hale getiriliyor ne yazık ki. 

Geçtiğimiz haftalarda Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi, İskeçe İli Türk Kadınları Kültür
Derneği davasında Yunanistan’ı mahkum etti.
Bu alanda Yunanistan aleyhine AİHM’de verilen
dördüncü dernek kararı oldu. Ancak Yunanistan
bu karar üzerine yaptığı açıklamalarda “Batı
Trakya’da Türk yoktur” söylemini yineledi. Biz
ise dördüncü AİHM kararından sonra “Devlet
olarak AİHM kararlarının uygulanması için
çalışmalarımız sürüyor” şeklinde gerçek ve
samimi bir açıklama beklerdik. Yine olmadı!

Yunanistan hükümeti, Batı Trakya Türk
Azınlığı içinde yeni bir bölünme girişimini
geçtiğimiz günlerde duyurdu. Eğitim Bakanlığı
tarafından hazırlanan yeni bir yasa tasarısı, Batı
Trakya’da Türk Azınlığının ayrılmaz bir parçası
olan Alevi-Bektaşi soydaşları ayrı bir “dini tüzel
kişilik” olarak tanıyarak, azınlığı inanç temelinde
bölmeyi hedefliyor. Yani bugüne kadar devletin
“Batı Trakya’daki azınlık üç etnik parçadan
oluşuyor” söyleminden sonra dini ve mezhepsel
ayrıştırma girişimiyle karşı karşıyayız. Söz
konusu girişimle, Yunanistan devleti uzun
yıllardır uyguladığı kimlik inkârı politikalarını
şimdi de dini alana taşımak istiyor. Türk
kimliğinin tanınmaması ve azınlığın üç ayrı etnik
parçaya (Türk kökenliler, Pomaklar ve
Çingeneler) bölünmesiyle başlayan süreç, şimdi
de mezhepsel farklılıklar üzerinden yeni bir
ayrışmaya dönüştürülüyor. Hazırlanan yasa
tasarısıyla vakıflar konusunuda bir bölünme
hedefleniyor. Yunanistan, “Lozan’a göre
bölgede sadece bir azınlık var o da Türk değil,
Müslüman azınlıktır” teziyle de çelişerek, azınlık

içinde azınlık oluşturmaya çalışıyor.
B Gümülcine’de yaşayan gazeteci Nikos

Arvanitis’in, 17 Türk azınlık temsilcisi hakkında
yaptığı suç duyurusuyla başlayan süreç
sonucunda azınlık temsilcileri mahkemeye sevk
ediliyor. Peki neden? 17 Türk Azınlık temsilcisi,
2022 yılında azınlık temsilcileri aleyhine
basında ve sosyal medyada yapılan hedef
gösterici yayınlarla ilgili olarak bir açıklama
yayımlamış ve yetkilileri gerekli önlemleri
almaya davet etmişti. Bu açıklamanın kendisine
yönelik yapıldığını iddia eden ve yazılı
açıklamada ismi dahi geçmeyen Arvanitis,
azınlık temsilcileri aleyhine suç duyurusunda
bulunmuştu. Suç duyurusu sonrasında 17 azınlık
temsilcisi hakkında soruşturma başlatılmıştı.
Şimdi de devletin yetkili birimleri bu 17 Türk
azınlık temsilcisini mahkemeye sevk etti. Bakın
bu 17 kişi kimlerden oluşuyor: 

Milletvekilleri Hüseyin Zeybek, Burhan
Baran, Özgür Ferhat, DEB Partisi Genel Başkanı
Çiğdem Asafoğlu, DEB Partisi Eski Genel Başkan
Mustafa Ali Çavuş, Doğu Makedonya-Trakya
Eyalet Başkan Yardımcısı Rıdvan Molla İsa,
Yassıköy Belediye Başkanı Caner İmam,
Kozlukebir Belediye Başkanı Erdem Hüseyin,
Kozlukebir Belediyesi Eski Başkanı Rıdvan
Ahmet, Gümülcine Türk Gençler Birliği Başkanı
Sedat Hasan, Batı Trakya Türk Öğretmenler
Birliği Başkanı Aydın Ahmet, Batı Trakya Azınlığı
Yüksek Tahsilliler Derneği Başkanı Hüseyin
Baltacı, İskeçe Türk Birliği Eski Başkanı Ozan
Ahmetoğlu, Batı Trakya Azınlık Okulları
Encümen Heyetleri Birliği Eski Başkanı Ahmet
Kara, Mustafçova Belediyesi eski Başkanı
Rıdvan Delihüseyin, BAKEŞ Genel Müdürü
Pervin Hayrullah ile BAKEŞ çalışanı ve Yassıköy
Belediyesi eski meclis üyesi Özcan Mehmet. 

Evet, bu yaşananlar uzun bir süreçte değil, iki
aylık gibi çok kısa bir dönemde yaşandı.
Yazılabilecek başka konular ve olaylar da var.
Ancak biz şimdilik bunlarla yetinelim. Batı
Trakya Türk Toplumu olarak devlet ile azınlık
arasında yeni bir “bahar” beklerken, “hazan”la
karşılaşıyoruz! 

Ozan AHMETOĞLU

Batı Trakya’da son iki ayın değerlendirmesi

HAYATIN İÇİNDEN

oza nah me tog lu2003@ya ho o.gr

Batı Trakyalı 17 Türk azınlık temsilcisi 
mahkemeye sevk edildi

GÜMÜLCİNE’de yaşayan gazeteci
Nikos Arvanitis’in, 17 Türk azınlık
temsilcisi hakkında yaptığı suç
duyurusuyla başlayan süreçte azınlık
temsilcileri mahkemeye sevk edildi.

Batı Trakya Türk Azınlığı temsilcileri
aleyhine yapılan hedef gösterici
yayınlarla ilgili olarak, 2022 yılında 17
Türk azınlık temsilcisinin imzasıyla
yayımlanan açıklamanın ardından,
Gümülcine’de ikamet eden Nikos
Arvanitis’in suç duyurusu üzerine
başlatılan soruşturma kapsamında
azınlık temsilcileri Gümülcine ve
İskeçe’de ifade vermişti.

Arvanitis’in suç duyurusu sonucunda
açılan davanın celpnameleri, geçtiğimiz

günlerde azınlık temsilcilerine ulaşmaya
başladı. Şu ana kadar dosyada adı
geçenler arasında yer alan Yassıköy
Belediye Başkanı Caner İmam,
Kozlukebir Belediye Başkanı Erdem
Hüseyin, Batı Trakya Türk Öğretmenler
Birliği Başkanı Aydın Ahmet, gazeteci
Ozan Ahmetoğlu ve avukat Ahmet
Kara’ya celpnameler ulaştı.

Toplam 17 azınlık temsilcisinin
yargılanması beklenen davalar, 7 Ekim
2025 ve 10 Şubat 2026 tarihlerinde
Gümülcine adliyesinde görüşülecek.

BUGÜNE NASIL GELİNDİ?
Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma
Kurulunun büyük bir bölümünü

oluşturan 17 Türk Azınlık temsilcisi, 2022
yılında azınlık temsilcileri aleyhine
yapılan hedef gösterici yayınlarla ilgili
olarak bir açıklama yayımlamış ve
yetkilileri gerekli
önlemleri almaya davet
etmişti. Bu açıklamanın
kendisine yönelik
yapıldığını iddia eden
“Komotinipress.gr” adlı
internet sitesi yöneticisi
Nikos Arvanitis, azınlık
temsilcileri aleyhine suç
duyurusunda
bulunmuştu. Suç
duyurusu sonrasında 17
azınlık temsilcisi
hakkında soruşturma
başlatılmıştı.

Soruşturma
kapsamında, yazılı
açıklamada imzaları yer
alan Türk azınlık
milletvekilleri Hüseyin
Zeybek , Burhan Baran
ve Özgür Ferhat’ın
dokunulmazlığının
düşürülmesine karar
verildi. Haklarında
soruşturma başatılan
tüm azınlık temsilcileri geçtiğimiz
aylarda Gümülcine ve İskeçe’de adliyeye
çağrılarak ifadeleri alındı. Geçtiğimiz
günlerde ise celpnameler gönderilmeye
başlandı.

Gazeteci Nikos Arvanitis’in suç
duyurusu üzerine haklarında dava
açılan azınlık temsilcileri şöyle:
Milletvekilleri Hüseyin Zeybek, Burhan

Baran, Özgür Ferhat, DEB
Partisi Genel Başkanı
Çiğdem Asafoğlu, DEB
Partisi Eski Genel Başkan
Mustafa Ali Çavuş, Doğu
Makedonya-Trakya Eyalet
Başkan Yardımcısı Rıdvan
Molla İsa, Yassıköy
Belediye Başkanı Caner
İmam, Kozlukebir Belediye
Başkanı Erdem Hüseyin,
Kozlukebir Belediyesi Eski
Başkanı Rıdvan Ahmet,
Gümülcine Türk Gençler
Birliği Başkanı Sedat
Hasan, Batı Trakya Türk
Öğretmenler Birliği Başkanı
Aydın Ahmet, Batı Trakya
Azınlığı Yüksek Tahsilliler
Derneği Başkanı Hüseyin
Baltacı, İskeçe Türk Birliği
Eski Başkanı Ozan
Ahmetoğlu, Batı Trakya
Azınlık Okulları Encümen
Heyetleri Birliği Eski
Başkanı Ahmet Kara,

Mustafçova Belediyesi Eski Başkanı
Rıdvan Delihüseyin, BAKEŞ Genel
Müdürü Pervin Hayrullah ile BAKEŞ
çalışanı ve Yassıköy Belediyesi eski
meclis üyesi Özcan Mehmet.

Gazeteci 
Nikos

Arvanitis’in
suç duyurusu

üzerine azınlık
temsilcilerine

yönelik
celpnameler
ulaşırken, ilk
duruşmalar 7
Ekim 2025 ve
10 Şubat 2026

tarihlerinde
görülecek.
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Eğitim Bakanlığından İskeçe Azınlık
Ortaokulu - Lisesine sınırlı onarım

Zeybek ve Hacıgene arasında
“azınlık okulu” tartışması

EĞİTİM Bakanlığı, İskeçe Azınlık
Ortaokulu – Lisesinde
gerçekleştirilecek sınırlı kapsamlı
bir onarım ve estetik iyileştirme
projesi açıkladı. Kararın, Eğitim
Bakanı Sofia Zaharaki tarafından
imzalandığı bildirildi.

Bakanlık tarafından yapılan
açıklamadan, projesinin yalnızca
iki katlı binanın ahşap zemininin
özel malzemeyle kaplanmasıyla
sınırlı olduğu anlaşıldı. Proje
bütçesinin 37 bin euro olması da
yapılacak çalışmaların büyük çapta
olmayacağı yönünde yorumlandı.

Açıklamaya göre okulun iki
katında 800 metrekarelik alanı
kapsayan çalışmalar, özellikle eski
ahşap zeminlerin özel malzemelerle
kaplanmasını içeriyor. Söz konusu
müdahale ile ahşap zeminlerde
oluşabilecek hasarların önlenmesi,
öğrencilerin ve okul personelinin
güvenliğinin artırılması ve binanın
mimari dokusuna zarar vermeden
estetik iyileştirmenin amaçlandığı
kaydedildi.

Proje, “Eğitim Altyapılarının
Geliştirilmesi ve
Modernleştirilmesi” programı
kapsamında yürütülecek. Söz
konusu program, özellikle hassas
bölgeler ve taşradaki eğitim
kurumlarına küçük ölçekli
yatırımlarla destek sunmayı
hedefliyor. İskeçe Azınlık Ortaokulu
ve Lisesi binasındaki çalışmaların,
Eğitim Bakanlığı Teknik Hizmetler
Müdürlüğü tarafından yürütüleceği
ve aynı kurumun denetimi altında
gerçekleşeceği ifade edildi.

YENİ BİNA TALEBİ 
GÖZ ARDI EDİLDİ
İskeçe Azınlık Ortaokulu – Lisesi
Encümen Heyeti ve Okul Aile
Birliği, uzun süredir mevcut
binanın yetersizliği nedeniyle
çağdaş ve modern bir okul binası
talep ediyor. Bu talepler birçok
devlet kurumuna iletilmiş ancak
yetkililer tarafından karşılıksız
bırakılmıştı.

Ocak ayında Doğu Makedonya –
Trakya Eyaleti Eğitim Müdürlüğü
tarafından yapılan açıklamada,
İskeçe Azınlık Ortoakulu – Lisesi
binasında onarım ve estetik
iyileştirme çalışmalarının
yapılacağı duyurulmuştu.

Encümen Heyeti ile Okul Aile
Birliği, bu çalışmaları iyi niyetli
bulduklarını ancak temel
taleplerinin yeni bir okul binası
olduğunu bir kez daha
vurgulamıştı.

İSKEÇE MEDRESESİ İÇİN 
500 BİN EURO, 
AZINLIK ORTAOKULU – LİSESİ 
İÇİN 37 BİN EURO
Azınlık toplumunda yapılan
değerlendirmelerde, projenin sınırlı
içeriği ve düşük bütçesi eleştiri
konusu oldu.

Hatırlanacağı üzere yaklaşık 60
öğrencinin eğitim gördüğü İskeçe

Medresesi için devlet bütçesinden
500 bin euro ayrılmış ve İskeçe
Aşağımahalle Çınar Camii yanında
yer alan ve alçıpan deposu olarak
kullanılan iş yeri okula
dönüştürülmüştü.

Yaklaşık 500 öğrencisi bulunan
İskeçe Azınlık Ortaokulu – Lisesi
için ise sadece 37 bin euroluk bir
bütçenin ayrılması dikkat çekti.

MİLLETVEKİLİ 
HÜSEYİN ZEYBEK: “İSKEÇE
AZINLIK OKULUNA 
ASPİRİN TEDAVİSİ
UYGULANIYOR”
Eğitim Bakanlığının İskeçe Azınlık
Ortaokulu–Lisesi için duyurduğu 37
bin euroluk “zemin kaplama”
projesi, İskeçe Yeni Sol Milletvekili
Hüseyin Zeybek tarafından sert bir
dille eleştirildi. Zeybek, yıllardır
ciddi yapısal sorunlarla boğuşan
okul binasına yönelik bu
harcamanın, “aspirin tedavisi”
niteliğinde göstermelik bir adım
olduğunu söyledi.

“Sayın Bakan, eğer bir
muşamba sererek tehlikeli yapı,
statik riskler ve onlarca öğrenciyi
tehdit eden ağır fiziki sorunların
ortadan kalkacağını sanıyorsanız,
çok büyük bir yanılgıya kapılmış
durumdasınız.” ifadelerini
kullanan Zeybek, Zaharaki’yi okulu
bizzat ziyaret etmeye ve okulun
kötü koşullarını kendi gözleriyle
görmeye davet etti.

Yıllardır süren müdahalelere ve
yazılı soru önergelerine rağmen
bakanlığın kalıcı bir adım
atmadığını hatırlatan Zeybek, tek
gerçek çözümün modern
standartlara uygun, yeni bir okul
binası olduğunu vurguladı.

Açıklamada, “Bakanlığınızın
hiçbir şeyi çözmeyen bu ‘çalışmayı’
övmeniz yerine, azınlığın,
öğrencilerin ve öğretmenlerin
gerçekte ihtiyaç duyduğu şeyin
yeni, çağdaş ve güvenli bir okul
kompleksi olduğunu dürüstçe
kabul etmeniz daha samimi ve
sorumlu bir tutum olurdu.”
ifadeleri yer aldı.

Yaşanacak herhangi bir kazada
sorumluluğun tamamen hükümete
ait olacağını da sözlerine ekleyen
Zeybek, “Herhangi bir kaza
meydana gelirse, bunun tam
sorumluluğu size aittir. Çünkü
zamanında, belgeli ve gerekçeli
şekilde uyarıda bulunduk. Gerçek
siyaset, seçim öncesi iletişim
şovlarıyla değil, icraat ve
sorumlulukla ölçülür.” dedi.

Zeybek basın açıklamasını şu
sözlerle tamamladı: “İskeçe Azınlık
Ortaokulu–Lisesi için tek çözüm;
çağdaş standartlara uygun yeni bir
okulun inşasıdır. Çocuklarımızın
onurlu ve güvenli biçimde eğitim
görebilmesi için başka yol yoktur.
Geri kalan her şey, seçim dönemi
için maliyetsiz nutuklar ve gerçeği
makyajlama girişimleridir.”

İSKEÇE Azınlık Ortaokulu–Lisesinin
yapısal sorunlarına yönelik Eğitim Bakanlığı
tarafından duyurulan zemin kaplama projesi,
yerel siyasette polemiğe yol açtı. İskeçe Yeni
Sol Milletvekili Hüseyin Zeybek’in
eleştirilerine Doğu Makedonya - Trakya Eyalet
Başkan Yardımcısı İrfan Hacıgene tepki
gösterdi. Zeybek ise bu tepkiye sert bir
açıklamayla karşılık verdi.

Doğu Makedonya - Trakya Eyalet Başkan
Yardımcısı İrfan Hacıgene sosyal medya
üzerinden yaptığı açıklamada, azınlık
okullarının yıllardır ihmal edildiğini ancak
bugün atılan adımların
değersizleştirilmesinin doğru olmadığını
savundu.

Zeybek’in, daha önceki iktidar yıllarında
azınlık okulları için somut bir adım
atmadığını öne süren Hacıgene, “Siz yıllarca
iktidardaydınız; peki bu süre içinde bu
okullar için ne yaptınız?” sorusunu yöneltti.
Hacıgene, “Bugün okulumuz için ilk adımları
atıyoruz. Bir önceki iktidar partileri tarafından
adeta ölüme terk edilmiş bir yapıyı hayata
döndürmek için ‘aspirin’ veriyoruz.”
ifadelerine yer verdi.

Eğitim meselesinin siyasi rekabetin değil,
toplumsal vicdanın konusu olduğunu
söyleyen Hacıgene, azınlık basınını da taraflı
yayın yapmakla suçladı. Hacıgene, “Birkaç
sözüm de sayın medyamıza olacak. Eğer
gerçekten halkımızın, şehrimizin ve ortak

değerlerimizin
gelişimine katkı
sunmak
istiyorlarsa, lütfen
gerçek gazetecilik
ilkeleri
doğrultusunda
hareket ederek
halkımıza doğru ve

tarafsız bilgi
ulaştırsınlar.” dedi.

ZEYBEK’TEN KARŞI AÇIKLAMA:
“VERDİĞİNİZ SÖZLERİN 
HESABINI VERİN”
Hacıgene’nin açıklamasına yanıt veren
Zeybek, söz konusu saldırıların yalnızca
şahsını hedef almadığını, aynı zamanda Batı
Trakya Türk toplumunun önemli bir değeri
olan azınlık eğitimine yönelik küçümseyici bir
anlayışı da yansıttığını belirtti.

Zeybek, Hacıgene’nin 2023 yerel seçimleri
öncesinde okul için verdiği vaatleri
hatırlatarak, “Siz 2023 yerel seçimler
öncesinde İskeçe Azınlık Ortaokulu ve
Lisesinde öğrencilerin ve velilerin önünde ‘bu
binayı yenileyeceğiz, prefabrik derslikler ilk
işimiz olacak’ dediniz. Şimdi dönüp
baktığımızda, ortada ne prefabrik derslik var,
ne proje var, ne de en ufak bir somut adım.
Şimdi de kalkmış, 37 bin euroluk bir zemin
kaplamayı ‘tarihi müdahale’ diye
alkışlıyorsunuz.” ifadelerini kullandı.

Yıllardır çift vardiya sistemi nedeniyle
öğrencilerin mağduriyet yaşadığını hatırlatan
Zeybek, 2019 ve 2023 yıllarında veliler
tarafından düzenlenen protesto yürüyüşlerini
anımsattı. “O günlerde siz, ‘sorunu
bitireceğiz’ diye nutuk atıyordunuz. Bugün ise
hiçbir şey yapmadığınız gibi, bu topluma
hesap vermek yerine akıl vermeye
kalkıyorsunuz.” dedi.

Bakanlığın okul binasının güvenli
olduğuna dair açıklamasını da eleştiren
Zeybek, kendi döneminde okul için yapılan
somut çalışmalardan örnekler verdi ve yeni
bir okul binasının toplumun
ortak talebi olduğunu
yineledi.

Zeybek
açıklamasını, “Siz
de çıkıp verdiğiniz
sözlerin hesabını
verin ya da en
azından sessiz kalıp
bu halkın aklıyla
daha fazla alay
etmeyin.”
ifadeleriyle
sonlandırdı.

sayi_1099 kopyası.qxp_Layout 1  7.08.2025  18:00  Page 6



18 Temmuz 2025 GÜN DEM haber

İSKEÇE Müftüsü Mustafa
Trampa, 21 – 22 Haziran
tarihinde İstanbul’da Türkiye
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın
ev sahipliğinde “Dönüşen
Dünyada İslam İşbirliği
Teşkilatı” temasıyla toplanan
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT)
Dışişleri Bakanları Konseyi 51.
Oturumuna, Batı Trakya Türk
Azınlığından gözlemci sıfatıyla
Gümülcine Müftüsü İbrahim
Şerif’le birlikte katıldıklarını
söyledi. 

Trampa, “Toplantıda İslam
İşbirliği Teşkilatı üyesi 57
ülkenin yanı sıra teşkilata bağlı
kuruluşlar, gözlemci ülkeler ve
diğer uluslararası teşkilatlardan
birçok temsilci de yer aldı. Batı
Trakya Türk Azınlığı olarak
böyle geniş çaplı bir toplantıda
yer aldık, bakan ve diplomat
düzeyinde birçok yetkiliyle
görüşme imkanı bularak Batı
Trakya’yı ve Batı Trakya
Müslüman Türklerinin
sorunlarını anlatma fırsatı
bulduk. Öncelikle bizi bu
toplantıya davet eden ve ev
sahipliği yapan anavatanımız
Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri
Bakanımız Sayın Hakan

Fidan’la görüştük. İslam
İşbirliği Teşkilatının Türkiye
temsilcileri ve sekretaryasıyla
görüşmemiz oldu.
Kendilerinden Batı Trakya Türk
Azınlığı sorunlarını içeren bir
raporun hazırlandığı bilgisini
aldık. İslam İşbirliği Teşkilatı
Parlamentolar Birliği
Komisyonu Başkanı
Abdurrahman Dusak ile de
görüşme imkanı bularak fikir
alışverişinde bulunduk.” dedi.

“BATI TRAKYA TÜRK
AZINLIĞININ SONUÇ
BİLDİRGESİNDE 
YER ALMASI
SEVİNDİRİCİDİR”
Toplantının sonuç bildirgesinde
Batı Trakya Türk Azınlığına
değinilmesinin önemini
vurgulayan Müftü Trampa,
“Gümülcine Müftüm ile birlikte
toplantıda bulunduğumuz iki
gün boyunca dünyanın farkı
bölgelerinden büyükelçilerle
görüşüp sorunlarımızı aktarma
fırsatı bulmamız bizim için ayrı
yarar sağlamıştır. İslam İşbirliği
Teşkilatı Dışişleri Bakanları
Konseyi 51. Oturumunun Sonuç
Bildirgesinde Batı Trakya Türk

Azınlığı sorunlarının yer alması
sevindiricidir. Bunu özellikle
vurgulamak istiyorum. Buna
mukabil Dışişleri Bakanımız
Sayın Hakan Fidan’ın
konuşmalarında; Batı Trakya
Müslüman Türk Azınlığının
temel hak ve özgürlüklerden
tam anlamıyla yararlanması
hususundaki kararlılığını ifade
etmiş olması bizleri ziyadesiyle
memnun etmiştir. Özellikle

konuşmalarında Batı Trakya
Türk Azınlığı ifadelerine ve
sorunlarımıza yer verdiğinden
dolayı kendisine minnettar
olduğumuzu vurgulamak
isterim.” diye konuştu. 

MÜFTÜ İBRAHİM ŞERİF:
“BUGÜNE KADAR 7 KEZ
İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI
ZİRVESİNE KATILDIM”
Gümülcine Müftüsü İbrahim
Şerif, İslam İşbirliği Teşkilatı
Zirvesi’ne ilk kez 1992 yılında
katıldığını hatırlatarak şunları
söyledi: “Bu toplantıya
Gümülcine Müftüsü olarak ilk
kez 1992 yılında katılmıştım. O
zirve de son zirve gibi
İstanbul’da yapılmıştı. Daha
sonra iki defa Fas’ta yapılan
zirveye katıldım. Senegal’de o
dönemlerde İslam Konferansı
Örgütü ismiyle yapılan zirveye
ve Pakistan Karaçi’de yapılan
toplantıya katıldım. Son
zirveyle birlikte İslam İşbirliği
Teşkilatı zirvelerine bugüne
kadar yedi kez katıldım. Bu
zirvelerin en önemli özelliği
Birleşmiş Milletlerden sonra 57
ülke temsilcisinin bir araya
gelmesi ve bazı konuları
görüşmesidir.” 

“BİRÇOK ÜLKEDEN
YETKİLİLERLE GÖRÜŞME
İMKANI BULDUK”
İstanbul’da yapılan İslam
İşbirliği Teşkilatı Zirvesi’ne 57
İslam ülkesinin katıldığını,
kendilerinin de Gümülcine ve
İskeçe müftüleri olarak bu
toplantıda yer aldıklarını
anlatan İbrahim Şerif, “Bu
zirveler sırayla yapılıyor.
İstanbul’daki toplantıyla
teşkilatta başkanlık yeniden
Türkiye’ye geçmiş oldu. Bu
zirveye bizleri de davet ettikleri
için çok teşekkür ederiz. İskeçe

müftümüzle birlikte katıldık.
Bizim açımızdan önemli ve
yararlı bir toplantı oldu. Bu
zirvede Türkiye Cumhuriyeti
Dışişleri Bakanı Sayın Hakan
Fidan’la bir araya geldik.
Kendisiyle bizleri ilgilendiren
konuları bir kez daha
değerlendirme imkanımız oldu.
Kendisi Batı Trakya’ya çok
selam söyledi. Ayrıca
Türkiye’den tanıdığımız
siyasetçilerle, diplomatlarla
görüşme fırsatı bulduk. Zirvede
yer alan diğer İslam
ülkelerinden yetkililerle de
görüştük. Ayrıca sivil toplum
kuruluşları yönetici ve
temsilcileriyle tanıştık ve sohbet
ettik. Davet için ve gösterilen
yakın ilgi ve alaka için bir kez
daha teşekkür ederiz.” diye
konuştu. 

“YOĞUN GÜNDEM İÇİNDE 
BATI TRAKYA’NIN 
SONUÇ BİLDİRİSİNDE 
YER ALMASI ÖNEMLİ”
İstanbul’daki zirveye İran ile
İsrail arasındaki çatışmanın
damgasını vurduğunu
kaydeden Müftü Şerif,
“Biliyorsunuz ki bir süredir
İsrail ile İran arasında devam
eden bir savaş bir çatışma vardı.
Gazze’deki durum ve İsrail –
İran savaşı bu zirveye
damgasını vuran konu oldu.
Herkes doğal olarak ne olacak
diye merak ediyordu. Zirve
toplantısı bu telaşın ve bu
durumun gölgesinde yapıldı.
Bu yoğun gündem içinde Batı
Trakya Türk Azınlığı
konusunun sonuç bildirisinde
yer alması çok önemli. Bunu
vurgulamak gerekir diye
düşünüyorum. Sonuç itibarıyla
güzel ve yararlı bir toplantı
olduğu kanaatindeyim.” dedi. 

Batı Trakyalı Müftüler İstanbul’daki İslam
İşbirliği Dışişleri Bakanları Konseyine katıldı
İstanbul’da düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı Dışişleri Bakanları Konseyine katılan
Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu Başkanı ve İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa
ile Gümülcine Müftüsü İbrahim Şerif, zirveyi GÜNDEM’e değerlendirdi. 

İSLAM İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dışişleri
Bakanları Konseyi 51. Oturumu İstanbul’da
gerçekleştirildi. Zirvenin ardından ortak “İslam
İşbirliği Teşkilatı İstanbul Deklarasyonu”
yayımlandı. Ortak bildiride, Batı Trakya Türk
Azınlığına ve Rodos ile İstanköy’de yaşayan
Türk toplumuna da vurgu yapıldı.

Bildiride, Yunanistan’da, Batı Trakya’daki
Müslüman Türk Azınlık ile On İki Ada’daki
Müslüman Türk nüfusa verilen destek
yinelenerek, bu kişilerin temel hak ve
özgürlüklerden tam anlamıyla
yararlanmalarının sağlanması hususundaki
kararlılığa vurgu yapıldı.

21 – 22 Haziran tarihlerinde yapılan İslam
İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dışişleri Bakanları
Konseyi toplantısına Batı Trakya Türk Azınlığı
Danışma Kurulu Başkanı ve İskeçe Müftüsü
Mustafa Trampa ile Gümülcine Müftüsü
İbrahim Şerif de katıldı.

MÜFTÜLER TÜRKİYE DIŞİŞLERİ 
BAKANI FİDAN’LA GÖRÜŞTÜ
“Dönüşen Dünyada İslam İşbirliği Teşkilatı”
temasıyla gerçekleştirilen zirveye katılan
Mustafa Trampa ve İbrahim Şerif, Türkiye
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile de bir araya
geldi.

Görüşme sonrası Batı Trakya Türk Azınlığı
Danışma Kurulu Başkanı ve İskeçe Müftüsü
Mustafa Trampa yaptığı paylaşımda şu ifadeleri
kullandı:

“21-22 Haziran tarihlerinde Türkiye, dönem
başkanlığını devraldığı İslam
İşbirliğiTeşkilatının Dışişleri Bakanları Konseyi
51. Oturumu’na İstanbul’da ev sahipliği yaptı.
‘Dönüşen Dünyada İslam İşbirliği Teşkilatı’
temasıyla düzenlenen zirveye Gümülcine
Müftüsü İbrahim Şerif hocamız ile birlikte
katıldık. Zirvede Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri
Bakanı Sn. Hakan Fidan ile görüşme fırsatı
bulduk.”

Gümülcine Müftüsü İbrahim Şerif de yaptığı
paylaşımda şu sözlere yer verdi:

“İstanbul’da düzenlenen, 57 İslam ülkesinin
katılımıyla gerçekleşen 51. İslam İşbirliği
Teşkilatı toplantısına katıldık. Bu vesileyle
başta Türkiye Dışişleri Bakanı Sn. Hakan Fidan
olmak üzere birçok İslam ülkesi temsilcisiyle
görüştük. Toplantının insanlığa hayırlı
olmasını dilerim.”

Görüşmede, daha önce Gümülcine
Başkonsolosu olarak da görev yapan Türkiye
Dışişleri Bakanlığı Orta Doğu Genel Müdürü
Büyükelçi Ahmet Rıza Demirer de hazır
bulundu.

İİT’den Batı Trakya
Türklerine destek
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Yunanistan’dan Türk azınlığı
dini açıdan bölme girişimi!

YUNANİSTAN hükümeti, Batı
Trakya Türk Azınlığı içinde yeni
bir bölünme girişimi için
düğmeye bastı. Eğitim, Din ve
Spor Bakanlığı tarafından
hazırlanan yeni bir yasa
tasarısı, Batı Trakya’da Türk
Azınlığının ayrılmaz bir parçası
olan Alevi-Bektaşi soydaşları
ayrı bir “dini tüzel kişilik”
olarak tanıyarak, azınlığı inanç
temelinde bölmeyi hedefliyor.
Bu girişim, Batı Trakya Türk
Azınlığı tarafından tepkiyle
karşılanıyor.

ETNİK AYRIMDAN SONRA
ŞİMDİ DE DİNİ AÇIDAN
AYRIŞTIRMA TEŞEBBÜSÜ
Söz konusu girişimle,
Yunanistan devletinin uzun
yıllardır uyguladığı kimlik
inkârı politikalarını şimdi de
dini alana taşıdığı dikkat
çekiyor.

Türk kimliğinin tanınmaması
ve azınlığın üç ayrı etnik
parçaya (Türk kökenliler,
pomaklar ve çingeneler)
bölünmesiyle başlayan süreç,
şimdi de mezhepsel farklılıklar
üzerinden yeni bir ayrışmaya
dönüştürülüyor.

Yeni düzenleme, Bektaşi-
Alevi Müslümanlara özel bir
tüzel kişilik kurulmasını
öngörüyor. Söz konusu
teşebbüse Batı Trakya Türk
azınlığı içinden eleştiriler
yükseliyor. Bu eleştirilere göre
bu adım, azınlık arasında
ayrımcılık yaratacak, birlik
duygusunu zedeleyecek ve
Lozan Antlaşması’nın azınlık
haklarına ilişkin hükümlerine
aykırılık teşkil edecek.

YASA TASARISI 
NE ÖNGÖRÜYOR?
Yasa tasarısıyla, Batı
Trakya’daki Bektaşi Alevi
Müslüman topluluğu,
4301/2014 sayılı yasanın 2.
maddesi uyarınca “Trakya
Bektaşi Alevi Müslümanları
Dini Tüzel Kişiliği” adı altında
özel hukuk tüzel kişiliği olarak
tanınıyor. Bu yapı, Meriç iline
bağlı Sofulu Belediyesinin
Ruşenler köyünde yer alacak ve
ilgili yerel tek yargıçlı birinci
derece mahkemeye başvuru
yapılması zorunluluğu olmadan
tüzel kişilik statüsü kazanacak.

Yasa tasarısı, bu dini
topluluğun üyelerinin Batı
Trakya’daki Müslüman
azınlığın bir parçası olduğunu
ve Lozan Antlaşması ile Yunan
yasaları çerçevesinde tanınan
azınlık haklarından
yararlanacağı iddia ediliyor.
Ancak bu topluluğa 4964/2022
sayılı yasanın 146. maddesi –
yani Trakya’daki müftülerin

yetki, görev ve sorumluluklarını
düzenleyen madde –
uygulanmayacak.

Mevcut ibadet yerleri ve
mekânları (cemevleri ve
tekkeler) ve gelecekte kurulacak
olanlar, bu dini tüzel kişilik
tarafından, kendi
yönetmelikleri doğrultusunda
yönetilecek ve temsil edilecek.

VAKIF MALLARINDA 
DA AYRIŞMA
Tasarı, aynı zamanda Batı
Trakya Müslüman Türk
toplumu içinde vakıf
mallarında da ayrışmaya
gidiyor. Söz konusu yasa
tasarısı, “Trakya Bektaşi - Alevi
Müslümanları Vakıflar İdare
Komisyonu (DEVAMAMTH)”
adıyla hayır amaçlı, özel hukuk
tüzel kişiliğine sahip yeni bir
yapının kurulmasını da
öngörüyor. Bu komisyon,
Eğitim Bakanı’nın denetimine
tabi olacak ve vakıf mallarının
yönetimi ile sosyal faaliyetlerin
yürütülmesinden sorumlu
olacak.

“TANIMA” DEĞİL 
“BÖLME” POLİTİKASI
Yunanistan, Batı Trakya’daki
Türk Azınlığı yıllardır etnik
kimliğinden arındırarak, dini
kimlik ekseninde şekillendirme
politikası izliyor. Son girişimle
birlikte Sünni ve Alevi
mezheplerinin de resmi olarak
ayrıştırılması hedefleniyor. Bu
durum, “Dini açıdan çok parçalı
bir azınlık yapısı yaratılmak mı
hedefleniyor” sorusunu
gündeme getiriyor. Bu girişim,
azınlık toplumunda “yeni bir
asimilasyon taktiği” olarak
yorumlanıyor.

LOZAN’A AYKIRILIK
ELEŞTİRİSİ
Uluslararası Lozan
Antlaşması’na göre, Batı
Trakya’da yaşayan azınlığın
hakları toptan korunma altına
alınıyor. Ancak yeni
düzenlemenin, azınlığı resmi
olarak mezhepsel temelde ikiye
ayırmayı, böylece söz konusu
koruma ilkesini zayıflatmayı
hedeflediği dikkat çekiyor.
Hukukçular, bu tür bir ayrımın
Lozan’ın ruhuna ve
hükümlerine açıkça aykırı
olduğunu savunuyor.

YASA TASARISINA 
İLK TEPKİLER
Batı Trakya Türk Azınlığı
arasında yasa tasarısına ilk
tepkiler gelmeye başladı.
Yapılan eleştirilerde bu
girişimin Batı Trakya Türk
Azınlığını parçalamaya yönelik

bir devlet politikası olduğu
ifade ediliyor.

Eğitim Bakanlığı Din İşleri
Genel Sekreterliği tarafından

hazırlanan yasa tasarısı, 22
Temmuz tarihine kadar
istişareye açık olacak. Ardından
meclise sunulması ve

yasalaşma sürecinin başlaması
bekleniyor.

Başkonsolos Ünal, 
2025 Seçek Ağası ve 
kanaat önderlerini ağırladı

TÜRKİYE’nin Gümülcine Başkonsolosu
Aykut Ünal, tarihi Seçek Yağlı Güreşleri ve
Kültürel Etkinlikleri öncesinde Seçek Azınlık
Eğitim ve Kültür Derneği Başkanı Necmettin
Kahya, 2025 Seçek Yayla Ağası Ali Koç ve
bölgedeki kanaat önderlerini başkonsolosluk
konutunda ağırladı.

Ziyarette Başkonsolos Ünal’a Muavin
Konsolos Adnan Öztürk eşlik etti. Ayrıca Batı
Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu Başkanı
ve İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa ile

Gümülcine Müftüsü İbrahim  Şerif de hazır
bulundu.

Gümülcine Başkonsolosluğunun sosyal
medya hesabından yapılan paylaşımda,
“Önümüzdeki günlerde Aşure ile Seçek Yağlı
Güreşleri ve Kültürel Etkinliklerine ev sahipliği
yapacak Seçek Azınlık Eğitim ve Kültür Derneği
Başkanı, 2025 Seçek Yayla Ağası ve bölge önde
gelenlerini Başkonsolosluğumuz konutunda
ağırladık. Faaliyetleri ile emeklerinin hayırlı
olmasını dileriz.” ifadelerine yer verildi.
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AVRUPA İnsan Hakları
Mahkemesi (AİHM), İskeçe İli
Türk Kadınları Kültür
Derneğinin tescil başvurusunu
reddeden Yunanistan’ın,
Avrupa İnsan Hakları
Sözleşmesi’ni ihlal ettiğine
hükmetti.

AİHM, Yunanistan’ın İskeçe
İli Türk Kadınları Kültür
Derneğinin tescil başvurusunu
reddetmesine ilişkin kararını 24
Haziran Salı günü açıkladı.

Mahkeme, oy birliğiyle aldığı
kararda, Yunan makamlarının
derneğin tescil başvurusunu
reddetmesinin, Avrupa İnsan
Hakları Sözleşmesi’nin toplantı
ve dernek kurma özgürlüğünü
güvence altına alan 11.
maddesini ihlal ettiğine karar
verdi.

AİHM, “Yunanistan
makamlarının bu derneği tescil
etmeyi reddetme gerekçesinin,
ülkedeki tanınan Müslüman
azınlık ile tanınmayan Türk
azınlık arasında ayrım yapma
gerekliliğine dayandığını”
belirterek, bu gerekçenin kamu
düzenine yönelik bir tehdit
oluşturmadığına ve “zorlayıcı
bir toplumsal ihtiyaç” da teşkil
etmediğine hükmetti.

Mahkeme ayrıca, derneğin
talep etmesi durumunda,
Yunan yargı makamlarının bu
davayı yeniden açmasının
uygun olacağını ifade etti.

AİHM, Yunanistan’ın yedi
davacının her birine manevi
tazminat olarak 3 bin euro ve bir
kereye mahsus mahkeme
masrafları için yaklaşık 4 bin
700 euro vermesini
kararlaştırdı. 

TÜRKİYE DIŞİŞLERİ
BAKANLIĞI SÖZCÜSÜ 
ÖNCÜ KEÇELİ
Türkiye Dışişleri Bakanlığı
Sözcüsü Öncü Keçeli, X sosyal
medya hesabındaki
paylaşımında, "Avrupa İnsan
Hakları Mahkemesinin (AİHM)
İskeçe İli Türk Kadınları Kültür
Derneğine ilişkin dava (Sağır
vd. – Yunanistan) hakkında 24
Haziran 2025 tarihinde
açıkladığı kararı memnuniyetle
karşılıyoruz." ifadesini kullandı.

Bu kararın, Batı Trakya Türk
Azınlığının temel hak ve
özgürlüklerini kullanmasının
engellendiğini bir kez daha
açıkça ortaya koyduğunu

vurgulayan Keçeli şunları
kaydetti:

"Benzer bir konuda
dördüncü kez mahkum olan
Yunanistan’ın Batı Trakya Türk
Azınlığı sivil toplum
kuruluşlarının isimlerini ayrım
yapmadan tescil etmesini ve bu
çerçevede AİHM kararlarının
uygulanmasına imkan
sağlayacak düzenlemeleri daha
fazla vakit kaybetmeden
yapmasını bekliyoruz."

DANIŞMA KURULU:
“YUNANİSTAN, 
AİHM KARARLARINI
İVEDİLİKLE UYGULAMALI”

Batı Trakya Türk Azınlığı
Danışma Kurulu yaptığı yazılı
açıklamada, kararın, Batı
Trakya Türk Azınlığının haklı
mücadelesini bir kez daha
ortaya koyduğunu vurguladı.

Danışma Kurulunun
açıklaması şöyle:“Avrupa
İnsan Hakları
Mahkemesi/AİHM
kurulması için ilk
başvurusu 2010
yılında yapılan
ve isminde
‘Türk’
kelimesi
olması nedeniyle
tescili
onaylanmayan İskeçe
İli Türk Kadınları Kültür
Derneğinin haklı davasına
ilişkin kararı 24 Haziran 2025
tarihinde açıklamıştır.

AİHM’in oy birliğiyle alınan
kararına göre, ülkemiz
Yunanistan Avrupa İnsan
Hakları Sözleşmesi’nin toplantı
ve dernek kurma özgürlüğüne
dair maddesini ihlal etmiştir.
AİHM, derneğin isminde kamu
düzenine yönelik bir tehdit
olmadığını ve derneğin
tescilinin kabul edilmemesinin
haklı olmadığını kaydetmiştir.

Karar, Batı Trakya Türk
Azınlığına ilişkin diğer kararla
birlikte, Batı Trakya Türk
Azınlığının haklı olduğunu,
ülkemiz Yunanistan’a karşı
herhangi bir tehdit teşkil
etmediğini bir kez daha
göstermektedir.

Ülkemiz Yunanistan’ın
Avrupa İnsan Hakları
Sözleşmesi’ne taraf bir devlet
olarak Batı Trakya Türk
Azınlığının dernek ve
birlikleriyle ilgili AİHM
kararlarını ivedilikle
uygulamasını bekliyoruz.”

AİHM, İskeçe İli Türk Kadınları Kültür
Derneğinin başvurusunu kabul etti
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi,
İskeçe İli Türk Kadınları Kültür
Derneğinin tescil başvurusunu
reddeden Yunanistan’ı haksız
buldu.

Ahmet Kara: “Yunanistan 
örgütlenme özgürlüğünü 
ihlal etmeye devam ediyor”

İSKEÇE İli Türk Kadınları Kültür Derneğinin
avukatı Ahmet Kara, AİHM kararını GÜNDEM’e
değerlendirdi. 

Ahmet Kara, konuya ilişkin
değerlendirmesi şöyle: 

“Bilindiği üzere Yunanistan,
özellikle isimlerinde  Türk ve
Makedon ibareleri geçen

derneklerin kurulmasına AİHS’nin
11. maddesini hiçe sayarak izin

vermiyor, bu hakkı sistematik bir şekilde
ihlal ediyor. 
Bu ihlallerin son örneği İskeçe İli Türk

Kadınları Kültür Derneği oldu.
2010 yılında İskeçe İli Türk Kadınları Kültür

Derneği adıyla kurulmaya çalışılan derneğin
kuruluşuna, önce İskeçe Tek Hakimli Asliye
Hukuk Mahkemesi, sonrasında Trakya İstinaf
Mahkemesi ve son olarak Yunan Yargıtayı
(Aryos Pagos), ismindeki Türk kelimesinin
yanıltıcı ve kargaşaya sebep olmaya müsait
olması gerekçesiyle izin vermemişti. İç
hukukun tüketilmesinden sonra 2018 yılında,
derneğin geçici yönetim kurulunu oluşturan
yedi üye Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin
11. maddesinin ihlali iddiasıyla Avrupa İnsan
Hakları Mahkemesine başvurdu.

AİHM aşaması da, oldukça uzun süren
hukuk mücadelesi, AİHM 3. Dairesinin 24
Haziran 2025 tarihinde yayınlanan, oy birliği ile
alınmış  ve Yunanistan’ın sözleşmenin
örgütlenme özgürlüğünü düzenleyen 11.
maddesi hükmünü ihlal ettiğini tespit eden,
ayrıca yedi başvurucunun her birine 3.000 euro
manevi tazminat ödemesini ve yaklaşık 4.700
euro civarındaki mahkeme masraflarını
karşılamasına hükmeden kararıyla son buldu. 

AİHM 3. Dairesi bu kararı alırken, dernek
isminde Türk kelimesinin bulunmasının tek
başına yanıltıcı ve karışıklığa sebep olarak
kabul edilemeyeceğini, bu ismin kamu düzeni

için tehlike arz etmediğini, ilgili dernek isminin
tek başına dilekçenin reddine sebep
olamayacağını, topluca hareket etmek niyetiyle
tüzel kişilik oluşturmanın örgütlenme
özgürlüğünün olmazsa olmazlarından
olduğunu, demokratik bir toplumun bu tür
farklılıkları kabullenmesi gerektiğini ve
dolayısıyla böyle bir kısıtlamanın gereksiz
olduğunu, Mahkemenin Yunanistan aleyhine
11. maddenin ihlali ile ilgili birçok başvurunun
bulunmasını göz ardı etmediğini ve azınlık
dernekleri ile ilgili aldığı kararlardaki
görüşlerini tekrarladığını vurguladı.  

Böylece, Bekir Usta dava grubu adı altında
Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi tarafından
takibatı devam eden ve en son 10-12 Haziran
tarihinde yapılan toplantıda, Yunanistan’a bir
kez daha kararların uygulanması çağrısı
yapılan azınlık dernekleri ile ilgili kararlara bir
yenisi eklenmiş oldu.

Bundan sonraki süreçte kararın
kesinleşmesiyle birlikte, iç hukukta öngörülen
prosedüre uygun şekilde davranılıp, AİHM
kararına uygun şekilde derneğin resmiyet
kazanması çabalarımız devam edecektir.”

DİMİTRAS’TAN TEPKİ
Uluslararası Helsinki İnsan Hakları İzleme
Komitesi Yunanistan Direktörü Panayotis
Dimitras, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin
(AİHM) İskeçe İli Türk Kadınları Kültür Derneği
kararını görmezden gelen Yunanistan basına
tepki gösterdi.

Yunanistan’daki ana akım medyanın Batı
Trakya Türk Azınlığıyla ilgili AİHM kararını
görmezden geldiğini vurgulayan Dimitras,
sosyal medya hesabından yapdığı paylaşımda
şu ifadelere yer verdi:

“Bağnaz Yunan milliyetçiliğine boyun eğmiş
Yunan ’gazeteciliğinin’ beklenen bir örneği.
Hiçbir medya kuruluşu, bugün AİHM’nin
Yunanistan’ı bir Türk azınlık derneğini
tanımadığı için mahkum ettiğini yazmadı."
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Merhum Müftü Mete ölümünün 
üçüncü yıl dönümünde anıldı

MERHUM İskeçe Müftüsü
Ahmet Mete, ölümünün 3. yıl
dönümünde 14 Temmuz
Pazartesi günü kabri başında
düzenlenen törenle anıldı.

Anma töreni Kuran-ı Kerim
okunmasıyla başladı. İstanbul
Maltepe Merkez Camii İmam
Hatibi Muhammed Sait Sezer’in
Kur’an tilavetinin ardından
Ahmet Mete için okunan
hatimlerin duası yapıldı. Duayı
Türkiye Diyanet İşleri
Başkanlığı Vaizi Muhammed
Masum Vanlıoğlu yaptı.

Daha sonra Batı Trakya Türk
Azınlığı Danışma Kurulu
Başkanı ve İskeçe Müftüsü
Mustafa Trampa, Batı Trakya
Türkleri Dayanışma Derneği
Başkanı Hasan Küçük,
Mustafçova Belediye Başkanı
Ahmet Kurt, DEB Partisi Genel
Başkanı Çiğdem Asafoğlu,
İskeçe Milletvekilleri Hüseyin
Zeybek ile Burhan Baran,
Rodop Milletvekili Özgür Ferhat
ve Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal
selamlama konuşması yaptılar.
Konuşmacılar merhum Ahmet
Mete’nin Batı Trakya Türk
Azınlığına verdiği katkılardan
bahsetti ve ailesine bir kez daha
başsağlığı diledi.

Törende son olarak Müftü
Mete’nin oğlu Mehmet Mete söz
alarak aile adına teşekkür
konuşması yaptı.

Törenin sonunda, aile
tarafından aşure ve şerbet
ikramı yapıldı.

Törene, Ahmet Mete’nin
ailesinin yanı sıra Doğu
Makedonya – Trakya Eyalet
Meclis Üyeleri Salih Yörük ve
Fatih İsmailko, İnhanlı Belediye
Başkan Yardımcısı Cem
Salihoğlu, BTAYTD Başkanı
Hüseyin Baltacı, İskeçe Türk
Birliği Başkanı Kerem
Abdurahimoğlu, Gümülcine

Türk Gençler Birliği Başkanı
Sedat Hasan, BAKEŞ Başkanı
Hüseyin Bostancı, İskeçe
Azınlık Ortaokulu – Lisesi
Encümen Heyeti Başkanı Ozan
Ahmetoğlu, Batı Trakya
Türkleri Dayanışma Derneği
İzmir Şube Başkanı Mümin
Durmuş, belediye meclis
üyeleri, yerel yöneticiler, din
adamları ve soydaşlar katıldı.

KÖYÜNDE DE ANILDI
Merhum İskeçe Müftüsü Ahmet
Mete ölümünün 3. yıl
dönümünde doğup büyüdüğü
köy olan Yassıören’de
düzenlenen mevlit töreniyle
anıldı.

13 Temmuz Pazar günü
gerçekleşen törende, İskeçe
Müftülüğüne bağlı din
görevlileri tarafından Kur’an-ı
Kerim, mevlit ve ilahiler
okundu, dualar edildi.

Mevlide, merhum Ahmet
Mete’nin ailesinin yanı sıra
Danışma Kurulu Başkanı ve
İskeçe Müftüsü Mustafa
Trampa, İskeçe Milletvekili
Hüseyin Zeybek, Batı Trakya
Azınlığı Yüksek Tahsilliler
Derneği Başkanı Hüseyin
Baltacı, İskeçe Türk Birliği
Başkanı Kerem Abdurahimoğlu,
DEB Partisi Genel Başkan
Yardımcısı Bahri Belço ve çok
sayıda soydaş katıldı.

YUNANİSTAN ile Türkiye
arasındaki önemli geçiş
noktalarından biri olan
Bahçeköy (Kipi) Sınır Kapısı
için uzun süredir beklenen
modernizasyon projesinde
nihayet somut adım atıldı.
Projenin hayata geçirilmesini
sağlayacak olan sözleşme 8
Temmuz Salı günü imzalandı.

12,2 milyon euro bütçeli proje
kapsamında, özellikle
uluslararası ticari taşımalara
yönelik yeni bir bağımsız
kontrol hattı kurulacak. Bu hat,
ağır ve büyük hacimli özel
taşımalara da uygun olacak.
Ayrıca mevcut yapılar enerji
verimliliği ve estetik açıdan
yenilenecek. Sahaya çeşitli
kullanımlar için hazır prefabrik
yapılar yerleştirilecek.

Tüm bu düzenlemelerin,
hem geçişlerin hızlanmasına
hem de gümrük alanının daha
güvenli ve işlevsel hale

gelmesine katkı sağlaması
bekleniyor.

Makedonya-Trakya Merkezi
Yönetimi, söz konusu yatırımla
Yunanistan’ın Güneydoğu
Avrupa’daki ticari ve lojistik
rolünün daha da güçleneceğine
dikkat çekti.

İmza töreninde konuşan
Makedonya-Trakya Merkezi
Yönetimi Genel Sekreteri
İoannis Savvas, “Bugün birinci
aşama sona erdi, ikinci aşama
başlıyor.” diyerek, sürecin
hayata geçmesinde İçişleri
Bakanı Thodoris Livanios ve
bakanlık çalışanları ile eski
TAIPED’in (Özelleştirme Fonu)
katkısı olduğunu vurguladı.

Projenin ilk adımında ön
fizibilite çalışmalarını yapan ve
ihale sürecine hazırlık sağlayan
Merkezi Yönetim, projenin
uygulanmasını da
denetleyecek.

Bahçeköy (Kipi) 
Sınır Kapısı 
nihayet yenileniyor

Tütün üreticilerine 
destek sinyali

RODOP Yeni Sol Milletvekili Özgür Ferhat,
Tarım Bakanlığında gerçekleştirdiği temasların
ardından yaptığı açıklamada, bölgedeki tütün
üretiminin “23. Önlem Programı” (�ETRO 23)
kapsamına alınmasının gündemde olduğunu
duyurdu.

Ferhat konuya ilişkin
yaptığı açıklamada,
geçtiğimiz aylarda Tarım
Bakanı Kostas Çiaras ve
kısa süre önce
görevinden ayrılan eski
Tarım Bakan Yardımcısı
Dionisis Stamenitis ile
yaptığı görüşmeleri
hatırlattı.

Yeni Sol milletvekili,
bakanlık yetkililerine
tütün üreticilerinin
destekten mahrum
kalmaması gerektiğini
aktardığını, yetkililerin
de bu konuda gerekli
adımların atılacağı
yönünde söz verdiğini
belirtti.

Tarım Bakanlığına
bağlı ödemelerden
sorumlu kurum
OPEKEPE’de son
dönemde yaşanan

yolsuzluk iddiaları ve yöneticilerin görevden
alınması sürecenin bazı belirsizliklerin
oluşmasına neden olduğunu da sözlerine ekleyen
Ferhat, “Tek tereddütüm şu an OPEKEPE skandalı
ile çalkalanan ve ilgili bakan yardımcılarını ve

genel sekreterleri görevden
alan hükümet ve Tarım
Bakanlığının Rodop
tütününe destek
düşüncesine devam edip
etmeyeceğidir!

Destek alırsak bir
talebimiz karşılanmış olur
eğer yan çizip karardan
dönerlerse en sert şekilde
hakkımızdan doğan siyasi
tepkimizi tereddütsüz
uygularız!” ifadelerini
kullandı.

Milletvekili Ferhat,
herhangi bir rota
değişikliği olmaması
durumunda başvuruların
önümüzdeki aylarda
başlamasının beklendiğini
de aktardı. Ayrıca sürece
ilişkin resmi cevabı yazılı
olarak talep edeceğini ve
gelişmeleri kamuoyuyla
paylaşmayı sürdüreceğini
vurguladı.

Modernizasyon için 12,2 milyon
euroluk proje hayata geçiriliyor. 
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İTB’de “Mehmet Hilmi Söyleşisi”
İSKEÇE Türk Birliği (İTB)

kurucularından, gazeteci-öğretmen
Mehmet Hilmi, “20 - 25 Haziran Mehmet
Hilmi Haftası” kapsamında düzenlenen
özel bir etkinlikle anıldı.

24 Haziran Salı akşamı saat 19.30’da
İTB lokalinde gerçekleştirilen “Mehmet
Hilmi Söyleşisi”, Batı Trakya Türk
toplumunun önemli isimlerini bir araya
getirdi. Söyleşinin sunuculuğunu İTB
Genel Sekreteri İpek Salihoğlu üstlendi.
Etkinlik, Mehmet Hilmi’nin anısına
yapılan bir dakikalık saygı duruşuyla
başladı.

Açılış konuşmasını İTB Başkanı
Kerem Abdurahimoğlu yaparken,
Türkiye’nin Gümülcine Başkonsolosu
Aykut Ünal da kısa bir selamlama
konuşması gerçekleştirdi. Söyleşinin
moderatörlüğünü yine İTB Başkanı
Abdurahimoğlu üstlendi.

Etkinlikte, Batı Trakya Türk Azınlığı
Danışma Kurulu Başkanı ve İskeçe
Müftüsü Mustafa Trampa, Batı Trakya
Türk Öğretmenler Birliği Başkanı Aydın
Ahmet, gazeteci Ozan Ahmetoğlu ve
öğretmen Gönül Bekir Usta konuşmacı
olarak yer aldı. Konuşmalarda, Mehmet
Hilmi’nin milli kimlik bilincinin
oluşmasına, azınlık eğitimine, Batı
Trakya Türk basınına ve toplumun hak
arama mücadelesine yaptığı katkılar
vurgulandı.

Program, soru-cevap bölümüyle
devam etti. Etkinliğin sonunda
konuşmacılara günün anısına İTB
yömetiminden hediyeler takdim edildi.
Tüm katılımcılara ise helva ikramında
bulunuldu.

Etkinliğe; İskeçe Milletvekili Hüseyin
Zeybek, Mustafçova Belediye Başkanı

Ahmet Kurt, DEB Partisi Genel Başkan
Yardımcısı Metin Hacıosman, BTAYTD
Başkanı Hüseyin Baltacı, GTGB Başkanı
Sedat Hasan, BAKEŞ Genel Müdürü
Pervin Hayrullah, İnhanlı Belediye
Başkan Yardımcısı Cem Salihoğlu, Seçek
Azınlık Eğitim ve Kültür Derneği
Asbaşkanı Mesut Şerif, Meriç İli Azınlık
Gençleri Derneği Başkanı Hasan Bekir
Usta’nın yanı sıra çok sayıda kurum
temsilcisi ve Batı Trakyalı soydaş katıldı.

KABRİ BAŞINDA TÖREN
Bu arada, Mehmet Hilmi vefatının 94. yıl
dönümünde kabri başında düzenlenen
törenle de anıldı.

İskeçe Aşağımahalle Mezarlığında 25
Haziran Çarşamba günü İTB tarafından
organize edilen anma törenine, dernek
yöneticilerinin yanı sıra Batı Trakya Türk
azınlığının çeşitli kurum ve kuruluş
temsilcileri katıldı.

Tören, Aydın Cambaz tarafından
okunan Kur’an-ı Kerim tilavetiyle
başladı, ardından İskeçe Müftü
Yardımcısı Ahmet Hraloğlu’nun yaptığı
dua ile devam etti.

İTB Başkanı Kerem Abdurahimoğlu
törende yaptığı konuşmada, Mehmet
Hilmi’nin hayatı, toplumsal mücadelesi
ve Batı Trakya Türklerine verdiği
hizmetler hakkında bilgi verdi. İskeçe
Azınlık Ortaokulu – Lisesi Encümen
Heyeti Başkanı Ozan Ahmetoğlu, DEB
Partisi Genel Başkan Yardımcısı Metin
Hacıosman, İskeçe Milletvekili Hüseyin
Zeybek ve İskeçe Müftü Yardımcısı
Ahmet Hraloğlu birer konuşma
gerçekleştirdi.

Konuşmalarda, Mehmet Hilmi’nin

mücadeleci kişiliği, eğitim ve basın
alanındaki öncü çalışmaları ve Batı
Trakya Türk toplumu için verdiği
hizmetler vurgulandı. Konuşmacılar,

geçmişte verilen hak mücadelesinin
bugün hâlâ güncelliğini koruduğuna ve
bu mirasın yaşatılması gerektiğine
dikkat çekti.

Yunanistan, kira artışında
Avrupa şampiyonu oldu

YUNANİSTAN, Avrupa’da konut
kiralarının en hızlı arttığı ülke oldu.
Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) ve
Yunanistan İstatistik Kurumunun
(ELSTAT) 2025 yılı ilk çeyreğine ait
verileri, ülkede yaşanan barınma
krizinin boyutlarını gözler önüne
seriyor.

ELSTAT’a göre Haziran 2025
itibarıyla kiralar, bir önceki yılın aynı
dönemine göre yüzde 11,4 oranında
artış gösterdi. Eurostat ise 2025’in ilk
çeyreğinde Yunanistan’daki kira artış
oranını yüzde 10,5 olarak açıkladı. Bu
oran, Avrupa Birliği ortalamasının
(yüzde 3,2) çok üzerinde.

Birçok Avrupa ülkesinde kira
artışları yüzde 2 ile 9 arasında
değişirken, Yunanistan İrlanda,
Portekiz ve Litvanya gibi ülkeleri
geride bırakarak zirveye yerleşti.

GELİRİN BÜYÜK KISMI 
KİRAYA GİDİYOR
Yunanistan, Avrupa’da kiracılarının
en çok zorlandığı ülke konumunda.
Kiracılar, net gelirlerinin ortalama
yüzde 35,2’sini kiraya harcıyor. Bu
oran, bazı kırılgan gruplarda yüzde
60’ı aşarken, Avrupa ortalaması yüzde
19,7 seviyesinde.

Tüm bu artışlara rağmen
Yunanistan’da kiralar hâlâ 2010 yılı

seviyesinin yaklaşık yüzde 11 altında.
Eurostat’a göre, bu durumun nedeni
2010–2020 yılları arasında yaşanan
uzun ekonomik durgunluk ve bu
dönemdeki ciddi kira düşüşleri.
2023’ten itibaren başlayan hızlı
yükseliş ise bu kayıpları henüz tam
anlamıyla telafi edemedi.

Buna karşın, son iki yılda yaşanan
kira artışının hız ve şiddet
bakımından son on yılın en sert
yükselişi olduğu belirtiliyor.
Uzmanlar, mevcut eğilimin devam
etmesi halinde, 2010’daki tarihi
zirvenin de yakın bir gelecekte
aşılabileceğine dikkat çekiyor.

AB çocuklar için 
yaş doğrulama 
uygulamasını 
hayata geçiriyor

AVRUPA Birliği (AB) ülkeleri,
çocukların çevrim içi ortamda zararlı
içeriklerden korunması için yeni bir yaş
doğrulama uygulamasını hayata
geçirmeye hazırlanıyor.
Avrupa Komisyonu,
çocukların ve
gençlerin interneti
daha güvenli
kullanabilmesi
amacıyla
yürüttüğü
çalışmalar
kapsamında
bazı üye
ülkelerde pilot
uygulamanın
başlayacağını
duyurdu.

Komisyondan yapılan
açıklamaya göre, internet
kullanıcılarının yaşlarını kontrol
ederek çocukların zararlı içeriklere
erişimini engellemeyi amaçlayan sistem,
ilk etapta Fransa, Danimarka,

Yunanistan, İspanya ve İtalya’da test
edilecek.

Yeni uygulamanın, kullanıcıların 18
yaşından büyük olduklarını,

gerçek yaş ve kimlik
bilgilerini paylaşmak

zorunda kalmadan
kanıtlamasına

imkan vereceği
belirtildi. Ayrıca,
bu sistemin
platformların
kullanıcıların
görüntülediği
içerikleri

izlemesini
engelleyeceğine

dikkat çekildi.
Uygulamanın

özellikle yetişkinlere
yönelik içerikler barındıran ve

çocuklar için yüksek risk teşkil eden
platformlarda zorunlu hale getirilmesi,
ayrıca ülkelere özgü şekilde
uyarlanabilmesi planlanıyor.
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YENİ Sol İskeçe Milletvekili Hüseyin
Zeybek, Avrupa Birliği tarım fonlarının
kötüye kullanıldığı iddiasıyla
Yunanistan Tarımsal Ödemeler ve
Kontrol Kurumu (OPEKEPE) skandalını
meclis gündemine taşıdı. Zeybek, Nisan
2024’ten bu yana sunduğu 10’dan fazla
soru önergesine hükümetten hiçbir yanıt
alamadığını belirterek, milyonlarca
euronun kaybolduğunu ve gerçek
üreticilerin desteklerden mahrum
bırakıldığını açıkladı.

Zeybek’in siyasi bürosundan yapılan
açıklamada, OPEKEPE’deki
usulsüzlüklerin büyüyen bir
kayırmacılık ve torpil ağına dönüştüğü
savunuldu. Zeybek, özellikle Yeni
Demokrasi Partisi hükümetinin bu
sistemi yalnızca sürdürmekle kalmayıp
daha da derinleştirdiğini söyledi.

Zeybek, “Milyonlarca euro kayboldu
ya da gerçekte var olmayan kişilere
dağıtıldı. Asıl üreticiler dışlanıyor. Bu
sadece yönetimsel bir hata değil,
hükümetin sorumlu olduğu çürük bir
sistemin sonucudu.” ifadelerine yer
verdi.

16.000 ŞÜPHELİ 
VERGİ NUMARASI
Skandalın önemli başlıklarından biri,
yaklaşık 16.000 vergi numarasıyla (���)
bağlantılı usulsüzlük iddiaları oldu.
Zeybek, 8 Nisan 2024’te meclise sunduğu
soru önergesinde bu numaralar
üzerinden fonların kötüye kullanıldığını
gündeme getirdi. OPEKEPE’nin verdiği
yanıtlarda, 16.548 vergi numarasının
11.725’inin sadece Girit Adası’nda yer
aldığı ortaya çıktı. Zeybek, 25 Haziran’da
sunduğu ikinci soru önergesine de yanıt
alamadığını belirtti.

MERALAR, HAYVAN SAYILARI 
VE USULSÜZLÜKLER
19 Eylül 2024’te Zeybek, SİRİZA
hükümeti döneminde hazırlanan
“Meraların Yönetim Planları”nın hâlâ
hayata geçirilmediğine dikkat çekerek
mevcut adaletsizliklerin sürdüğünü
vurguladı. Zeybek bu önergenin de
hükümet tarafından yanıtsız
bırakıldığını kaydetti.

Zeybek şunları dile getirdi: “24 Eylül
koyun ve keçi sayılarındaki çelişkiler
meclis gündemine taşındı. Ulusal
verilere göre hayvan sayısı 16,7
milyonken, Eurostat verilerine göre bu
sayı yalnızca 10,8 milyon. Özellikle
Girit’teki artan hayvan varlığına rağmen
süt üretimindeki düşüklük dikkat
çekti. Hükümetin bu konuda verdiği
yanıtın ise ‘sütün sanayiye teslim
edilmediği” yönünde oldu.”

GÖREVDEN ALMALAR 
VE BASKI İDDİALARI
Milletvekili Zeybek, 2 Aralık
2024’te OPEKEPE
Denetim

Müdürü’nün görevden alınması ve
kurumun üst yönetiminin
değiştirilmesiyle ilgili sorular
yönelttiğini hatırlattı ancak hükümetten
yine yanıt gelmediğini söyledi.

Zeybek’in OPEKEPE’nin çalışması ve
usülsüzlükleriyle ilgili açıklaması şöyle
devam etti: “23 Aralık’ta sahte faturalarla
ekolojik tarım destekleri üzerinden
dolandırıcılık yapıldığı iddiaları
gündeme geldi. Zeybek, OPEKEPE’nin
denetim eksikliğine dikkat çekti.

17 Şubat 2025’te Politico’nun Avrupa
fonlarındaki yolsuzlukları ortaya koyan
haberinin ardından da Zeybek Meclis’e
soru önergesi sundu ancak aldığı yanıtı
yetersiz buldu.

2 Mayıs 2025’te ise skandalı ortaya
çıkarmaya çalışan bazı OPEKEPE
çalışanlarına yönelik baskı ve görevden
alma iddiaları gündeme taşındı. Zeybek,
söz konusu çalışanların Avrupa
Savcılığıyla iş birliği yaptığını savundu.

415 MİLYON EUROLUK 
AB CEZASI GÜNDEMDE
Son olarak Zeybek, OPEKEPE’nin
yeniden yapılandırılmasına ilişkin eylem
planı, 2025 tarım destek sistemi (OSDE)
ve Yunanistan’ın ödemesi beklenen 415
milyon euroluk AB cezasına dair dört
yeni soru önergesi sundu. Ancak bu
sorular da yanıtsız kaldı.”

Hükümetin sorulara sistematik
şekilde yanıt vermemesiyle ilgili Zeybek
şunları söyledi:

“Ortada sadece usulsüzlükler değil,
hükümetin şeffaflık ve denetime karşı
açık bir isteksizliği var. Bu skandallar
münferit değil; yıllar içinde siyasi
koruma ile büyümüş bir sistemin
sonucudur. En çok da dürüst çiftçiler
zarar görüyor.”

İskeçe milletvekili Zeybek, “Yeni Sol
olarak bu düzenin devam etmesine izin
vermeyeceğiz,” ifadeleriyle açıklamasını
sonlandırdı.

TİKA Başkanlığına 
Abdullah Eren atandı
YTB’nin yeni başkanı
Abdulhadi Turus oldu

Hüseyin Zeybek: 
“OPEKEPE skandalıyla
milyonlarca 
euro kayboldu, 
hükümet sessiz”

TÜRK İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı
Başkanlığına (TİKA) Batı Trakyalı
Abdullah Eren atandı. Eren’den boşalan
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar
Başkanlığına (YTB) ise kurumun başkan
yardımcısı Abdulhadi Turus getirildi.

14 Temmuz Pazartesi günü Resmi
Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı
Kararı ile Türk İşbirliği ve Koordinasyon
Ajansı Başkanlığına (TİKA), Yurtdışı
Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı
Abdullah Eren atandı. Aynı kararname ile
önceki başkan Serkan Kayalar görevden
alındı.

Atama, 3 sayılı Cumhurbaşkanlığı
Kararnamesi’nin 2, 3 ve 4’üncü maddeleri
gereğince gerçekleştirildi. Görev
değişiminin ardından hem TİKA hem de
YTB’de devir teslim törenleri yapıldı.

TİKA’DA DEVİR TESLİM: “BAYRAK
DEĞİŞİMİ YAŞIYORUZ”
TİKA’da düzenlenen törenle görevi
Serkan Kayalar’dan devralan Abdullah
Eren yaptığı konuşmada, “TİKA bugüne
kadar çok önemli işler yaptı. Biz de bu
çalışmaları geliştirerek sürdüreceğiz.”
dedi.

Makamların geçici olduğunu ve bir
bayrak değişiminin yaşandığını belirten
Eren, “Türkiye’deki devlet aklı, tarih ve
kültür bilinciyle hareket eden TİKA gibi
kurumlar kurdu. Bu birikimin farkındayız
ve daha ileriye taşımak için çaba

göstereceğiz.” ifadelerini kullandı.
Serkan Kayalar da yeni dönemin

hayırlı olmasını dileyerek, “TİKA
Başkanlığı görevini Abdullah Eren’e
devretmekten büyük memnuniyet
duyuyorum.” dedi.

DANIŞMA KURULUNDAN 
BATI TRAKYALI EREN’E TEBRİK
Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma
Kurulu, TİKA Başkanlığı görevine atanan
Abdullah Eren için bir tebrik mesajı
yayımladı. Açıklamada, “T.C.
Cumhurbaşkanı kararı neticesinde, ‘Türk
İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı
Başkanlığı – TİKA’ Başkanlığına atanan
Batı Trakyalı soydaşımız Sn. Abdullah
Eren’i tebrik eder, çalışmalarında
başarılar dileriz.” denildi.

YTB’NİN YENİ BAŞKANI  ABDULHADİ
TURUS OLDU
Abdullah Eren’in TİKA Başkanlığına
atanmasının ardından, YTB’de de yeni
başkan belli oldu. YTB Başkan Yardımcısı
Abdulhadi Turus, 14 Temmuz Pazartesi
günü düzenlenen törenle görevi Eren’den
devraldı.

YTB’den yapılan açıklamada, “YTB’de
düzenlenen devir teslim töreninde Türk
İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı
Başkanlığı - TİKA Başkanı Abdullah Eren
görevini YTB Başkan Yardımcısı
Abdulhadi Turus’a devretti.” denildi.

Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu,
TİKA Başkanlığına atanan Abdullah Eren’i
yayımladığı mesajla tebrik etti. Eren’in
göreve gelişiyle TİKA ve YTB’de devir teslim
törenleri düzenlendi.
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İSKEÇE MÜFTÜ YARDIMCISI

Hicret ve Muharrem Ayı

H icret hadisesi İslam
tarihinin en önemli
olaylarından biridir.

Alemlere rahmet olarak gönderilen
Peygamberimiz Hz. Muhammed
(s.a.s.) insanları, şirki ve küfrü,
vahşet ve zulmü terk edip sadece
Yüce Yaradan’a ibadete, adalete,
merhamete, insani erdemlere
davet etmek için 40 yaşında iken
610 yılında Mekke’de kendisine
Peygamberlik verildi. 

İlk vahyin gelmesinden sonra
Müslümanların sayısı hızla
artmıştı. Ancak müşrikler
Müslümanların çoğalmasından
oldukça rahatsız olmuştu. Çünkü
İslam; güçlünün değil, haklı olanın
yanında yer alıyordu. İslam dini;
Mekkelilerin alıştığı haksızlık ve
ahlâksızlığa karşı çıkıyordu.
Toplumda sevgi, saygı ve
merhametin hakim olmasını
istiyordu. Hiçbir faydası
bulunmayan putlara değil, her şeyi
yaratan Allah’a kulluk edilmesi
gerektiğini savunuyordu. 

Bu durum ise Mekkelilerin
alıştığı hayatı altüst ediyordu.
Bunun önüne geçmek için
Mekkeliler Müslümanlara her türlü
zulmü yapmaya başladılar. Öyle ki
Müslümanların Mekke’de maruz
kaldığı sıkıntılar insanın tahammül
sınırlarını aşıyordu. Sırf Müslüman
olduğu için işkenceye maruz kalan
Peygamber aşıkları, kendilerine
teklif edilen putperestlik yerine hiç
tereddüt etmeden şehadet
şerbetini içiyordu. 

Mekkeliler Peygamberimiz
(s.a.s.)’e kucak açma, O’nunla
insanlık onuruna yeniden ulaşma
yerine; O’nu dışladılar, hayatına
kastettiler. Bu ağır baskılar altında
tebliğ ve davet görevini yerine
getiremeyeceğini anlayan Kâinatın
Efendisi, Miladi 622 yılında
Allah’ın izniyle Mekke’den
Medine’ye hicret etti. Hz.
Peygamberin işaretiyle
Müslümanlar da her şeylerini
Mekke’de bırakarak dinlerini
rahatça yaşayabilecekleri yer olan
Medine’ye hicret ettiler. Bu hicret
asla bir kaçış olmadığı gibi;
sıradan bir göç de değildi.

İslam tarihinde bir dönüm
noktası olan hicret; Müslüman
toplumunun teşkilatlanması, bir
güç haline gelmesi ve çevresine
kendini kabul ettirmesi sürecinin
ilk adımı olmuştur. Hicret; her
vesile ile birlik, beraberlik ve
dayanışmayı vurgulayan İslam’ın
hayat bulmasına yol açan önemli
bir olaydır. Hicret; ezelî ve ebedî
hakikatlerin er geç kabul
göreceğinin, bıkmadan,
usanmadan insanların gayret
etmelerinin, ümit kesmemenin
güzel bir örneğidir. 

Hicret böyle önemli olduğu

içindir ki, Hz. Ömer (r.a.), onu hicri
takvim başlangıcı yapmıştır.
Kameri aylara göre Muharrem
Ay’ının ilk günü Hicri yılbaşı olarak
kabul edilir. Buna göre; geçtiğimiz
Haziran ayının 25’nde 1 Muharrem
1447 Hicri yılına girmiş olduk. 

Hicret; her şeylerini Allah için,
göz kırpmadan terk eden Mekkeli
Muhacirler ile onları bağırlarına
basan, muhtaç oldukları halde
onları kendilerine tercih eden
Medineli Müslümanların, Ensarın
destanıdır. Hicretle yaşanan bu
destanda; fedakârlık, kardeşlik,
ahde vefa, birlik ve beraberlik,
değerlerin paylaşımı, özgürlük
aşkı, adalet, saygı ve hoşgörü
temel konular olarak karşımıza
çıkmaktadır. 

Hicreti süsleyen tablolarda
çağımız insanı için alınacak birçok
ibretler ve dersler vardır.
Bencilliğin, maddeperestliğin,
çıkarcılığın, adaletsizliğin tahrip
ettiği insanlığın aydınlığa çıkışı;
hicretle başlayan ve yeşeren
insani değerlerin, fedakârlık ve
kardeşlik örneklerinin hayat
bulması ile mümkündür.
Günahlarla, isyanlarla kirlenen
gönül dünyamızın, kulluğa, itaate,
ibadete yönelmesinin de gerçek
hicret olduğunu unutmayalım. 

Hicri yılın başlangıcı olan bu
Muharrem ayının İslâm tarihinde
büyük önemi vardır. Peygamber
Efendimiz Muharrem ayının 9, 10
ve 11. günlerinde oruç tutmuş,
Müslümanlara da bu günlerde
oruç tutmalarını tavsiye etmiştir.
Yine bu aya mahsus geleneksel
olarak aşure pişirilmektedir. 

Ancak Muharrem ayı,
Müslümanlar açısından çok daha
özel bir öneme sahiptir. Sevgili
Peygamberimiz (s.a.s.)’in
“dünyanın iki çiçeği”, “cennet
çocuklarının efendileri” diye
övdüğü, Hz. Ali ile Hz. Fatıma’nın
ciğerparelerinden biri olan Hz.
Hüseyin ve 70’den fazla arkadaşı
10 Muharrem 61’de (10 Ekim 680)
siyasi ihtiraslar uğruna Kerbela’da
önce susuz bırakılmış, ardından da
hunharca şehit edilmiştir. Bu elim
olay, Hz. Peygamberi ve O’nun Ehl-
i Beyti’ni seven biz müminleri
derinden yaralamaktadır. Bu elim
hadise bölgesi, kültürü, mezhep
ve meşrebi ne olursa olsun bütün
Müslümanları derin acılara sevk
etmiştir.

Bu vesileyle, başta Hz. Hüseyin
olmak üzere bütün Kerbela
şehitlerini rahmetle anıyoruz. Bu
çok üzücü acı olaydan ders çıkaran
bir ümmet olmamızı, mezhebi ve
meşrebi ne olursa olsun İslam
âleminde ve içerisinde yaşadığımız
Batı Trakya Müslüman Türk
toplumunda kardeşlik, birlik ve
beraberliği tesis edilmesini Yüce

DİN VE TOPLUM

Ahmet HRALOĞLUGTGB’den “Aşure
Günü” etkinliği

GÜMÜLCİNE Türk Gençler Birliği (GTGB),
7 Temmuz Pazartesi günü aşure etkinliği
düzenledi. Birlik, beraberlik, paylaşma,
dayanışma ve bereketin simgesi olan
etkinlik, dernek yönetim kurulu ile Yeni
Nesil Kolunun ortak organizasyonuyla
hayata geçirildi.

Etkinlik kapsamında hazırlanan aşureler,
dernek bahçesinde bulunan halka ve
çevredeki esnafa ikram edildi. Yoğun
katılımla gerçekleşen etkinlik, hem
geleneksel değerlerin yaşatılmasına katkı
sundu hem de toplumsal birlikteliği
pekiştirdi.

18 Temmuz 2025

İSKEÇE ilinde Şahin ve Koyunköy
kadınlarının öncülüğünde düzenlenen aşure
etkinlikleri, 6 Temmuz Pazar günü yoğun
katılımla gerçekleşti.

Etkinliklerde dualar edilirken, katılımcılara
aşure ikramı yapıldı.

Şahin köyünde geleneksel hale gelen aşure
etkinliği bu yıl da coşkulu bir atmosferde
gerçekleşti. Programa İskeçe Müftülüğü din
görevlileri Fatiha Husko, Betül Abdullah ve
Hamdiye Bekir katıldı. Etkinlikte Kur’an-ı Kerim
tilaveti, tesbihat ve duaların ardından Fatiha
Husko günün anlam ve önemine dair bir
konuşma yaptı. Bölge halkının yoğun ilgi

gösterdiği programda katılımcılara aşure ikram
edildi.

Koyunköy’de ise gönüllü kadınlar tarafından
köyde ilk kez aşure etkinliği düzenlendi. Cami
avlusunda yapılan programa İskeçe
Müftülüğünden Fatiha Husko, Betül Abdullah ve
Hamdiye Bekir katıldı. Tesbihat ve dua
programının ardından yapılan vaaz sonrası
katılımcılara aşure dağıtıldı.

Her iki köydeki etkinlikte Batı Trakya Türk
Azınlığı Danışma Kurulu Başkanı ve İskeçe
Müftüsü Mustafa Trampa’nın eşi Nadire Ömer
Trampa da yer aldı.

Şahin ve Koyunköy
kadınlarından aşure ikramı

sayi_1099 kopyası.qxp_Layout 1  7.08.2025  18:00  Page 13



GÜN DEM haber 18 Temmuz 202514

TÜRKİYE’de, 15 Temmuz
2016’da Fethullahçı Terör
Örgütünün (FETÖ) darbe
girişimi sırasında şehit edilen
Batı Trakyalı gazeteci Mustafa
Cambaz doğduğu köyde anıldı.

Rodop ili Kozlukebir
Belediyesine bağlı Menetler
köyünde, 15 Temmuz 2016’daki
darbe girişimi sırasında şehit
olan Yeni Şafak Gazetesi foto
muhabiri Mustafa Cambaz için
anma töreni düzenlendi.

Anma programı
kapsamında Menetler
camiinde mevlit ve Kur’an-ı
Kerim okundu. Törene
Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal,
Gümülcine Müftüsü İbrahim
Şerif, Kozlukebir Belediye
Başkanı Erdem Hüseyin, DEB
Partisi Genel Başkan
Yardımcısı Metin Hacıosman,
Doğu Makedonya Trakya
Eyalet  Başkan Yardımcısı

Rıdvan Hacı Mehmet,
Kozlukebir Belediyesi Umut
Listesi Başkanı Tarkan
Multaza, Gümülcine Türk
Gençler Birliği Başkanı Sedat
Hasan, BİHLİMDER Başkanı
Mehmet Emin Ahmet, Batı
Trakya Camileri Din Görevlileri
Derneği Başkanı Erol Yoluç ile
çok sayıda din görevlisi ve
vatandaş katıldı.

Törende, Gümülcine
Müftülüğü din görevlileri

tarafından mevlit ve ilahiler
okundu, dualar edildi. Mevlit
duasını Gümülcine Müftü
Yardımcısı Fehim Ahmet yaptı.

Müftü İbrahim Şerif, günün
anlam ve önemine ilişkin
yaptığı konuşmada, Mustafa
Cambaz’ın 15 Temmuz’da şehit
düştüğünü hatırlatarak şunları
söyledi: “Cenab-ı Allah bugün
yapmış olduğumuz tüm
dualarımızı kabul eylesin.
Değerli kardeşlerim, şehitlere
‘ölüler’ demeyin. Onlar diridir,
ama siz göremezsiniz. Bugün
burada yaptığımız duada
bütün şehitler bizi gördüler,
dinlediler, duydular ve
yaptığımız dualarımızdan
memnun oldular. Şehit
Mustafa’nın ruhu aramızda. O
bizi görüyor. İnşallah Mustafa,
burada Kur’an-ı Kerim okuyan,
mevlit okuyan, katkı veren
bütün insanlara şefaat eder.”

Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal ise
yaptığı konuşmada
katılımcılara teşekkür ederek,
şu ifadeleri kullandı: “Bizler

sizlerin her zaman
yanınızdayız, ama sizlerin
bizim yanımızda olduğunuzu
da görmek bize hem mutluluk
hem de güç veriyor. Bu sabah
Gümülcine
Başkonsolosluğumuzda
düzenlediğimiz programda da
aziz şehitlerimizi minnet ve
saygıyla andık, gazilerimize
yine saygılarımızı sunduk. Bu
vesileyle bugün de başta
Mustafa Cambaz kardeşimiz
olmak üzere yine aziz
şehitlerimiz için dualar edildi,
mevlitler okundu. Bunlara
vesile olanlara ve katılan
hocalarımıza teşekkür
ediyorum.”

İSKEÇE’DE SELA VE DUA
“15 Temmuz Demokrasi ve
Milli Birlik Günü” nedeniyle
İskeçe Müftülüğü tarafından
düzenlenen organizasyonda
İskeçe ve köylerindeki tüm
camilerde salalar okundu.
Yatsı namazından sonra ise
şehitler için okunan hatimlerin
duaları yapıldı.

15 Temmuz şehidi Mustafa Cambaz doğduğu köyde dualarla anıldı

Batı Trakyalı
Ceyda Belük
ODTÜ’yü 
birincilikle
tamamladı

İSKEÇE Azınlık Lisesi mezunu Ceyda
Belük, Ortadoğu Teknik Üniversitesi
(ODTÜ) İngilizce Öğretmenliği
Bölümünü birincilikle tamamladı.

Ketenlik köyünden olan Belük, lisans
eğitimini 4 not ortalamasıyla bitirerek
sadece bölüm birincisi olmakla kalmadı;
aynı zamanda 2025 mezunları arasında
üniversite genelinde dereceye giren altı
öğrenciden biri olmayı başardı.

Ceyda Belük’ün bu gurur verici
başarısı, mezun olduğu okulda ve
memleketi Ketenlik’te sevinçle
karşılandı.

İki azınlık lisesinden
gururlandıran mezuniyet 

BATI Trakya’daki iki azınlık
lisesinden 2024–2025 eğitim-öğretim yılı
sonunda mezun olan öğrencilerin
başarıları dikkat çekiyor. Gümülcine
Celal Bayar Azınlık Lisesi ile İskeçe
Azınlık Lisesinden toplam 12 öğrenci,
liseyi dereceyle tamamladı.

İkisi Gümülcine’de, biri de İskeçe’de
olmak üzere toplam üç öğrenci 20 tam
puanla mezun oldu. 

GÜMÜLCİNE CELAL BAYAR
AZINLIK LİSESİ
Bu yıl Celal Bayar Lisesinden mezun
olan altı öğrenci dereceye girdi. İki
öğrenci birincilik, bir öğrenci ikincilik,
üç öğrenci ise üçüncülük elde etti.
Dereceyle mezun olan öğrenciler,
aldıkları puanlar ve ikamet ettikleri
yerler şöyle:

Birincilik:
Kübra Kara Yusuf (20 tam puan) – 
Seymen
Kübra Softa (20 tam puan) – Evrenköy
İkincilik:

Emine Mehmet (19,9 puan) – Bulatköy
Üçüncülük:
Alanur Kadir Hasan (19,8 puan) – 
Kalfa
Sevde Lafit (19,8 puan) – Baraklı
Deniz Habib (19,8 puan) – Gümülcine

İSKEÇE AZINLIK LİSESİ
İskeçe Azınlık Lisesinden bu yıl altı
öğrenci dereceyle mezun oldu. Bir
öğrenci birinci, iki öğrenci ikinci, üç
öğrenci ise üçüncü oldu. 

İskeçe Azınlık Lisesinden dereceyle
mezun olan öğrenciler, aldıkları puan ve
ikamet ettikleri yerler şöyle:

Birincilik:
Nergiz Dahil (20 tam puan) – 
Koyunköy
İkincilik:
Elif İsmailoğlu (19,5 puan) – Kırköy
Rukiye Surçoğlu (19,5 puan) – Ilıca
Üçüncülük:
Enes Karadayı (19,3 puan) – İskeçe
Duygu Sefer (19,3 puan) – Şahin
Müyesser İmam (19,3 puan) – Misvaklı

DERECEYE GİRENLER ARASINDA
KIZLAR AĞIRLIKTA
Her iki okulda da dereceye giren
öğrenciler arasında kızlar açık ara önde.
İskeçe Azınlık Lisesi'nden dereceyle
mezun olan altı öğrenciden yalnızca biri
erkek. Gümülcine Celal Bayar Azınlık
Lisesi'nden dereceye giren tüm
öğrenciler ise kızlardan oluşuyor.

ÜÇ NESİL AYNI OKULDAN MEZUN

İSKEÇE AZINLIK LİSESİ
İskeçe Azınlık Lisesinin birincilikle ve 20
tam puanla bitiren Nergiz Dahil’in ailesi,
üç nesil aynı okuldan mezun. Nergiz ve
aynı yıl mezun olan ikiz kardeşi Güliz
Dahil ile birlikte, ailenin üç kuşağı bu
okuldan mezuniyet gururunu yaşamış
oldu.

Baba Feyzullah Dahil ve anne
Hümeyra Mustafaoğlu da İskeçe Azınlık
Ortaokulu – Lisesi mezunu. Dede Halil
Mustafaoğlu ise okulun ilk mezunları
arasında yer alıyor.

GÜMÜLCİNE CELAL BAYAR 
AZINLIK LİSESİ
Bu yıl Celal Bayar Lisesi’nden 19,8
puanla üçüncülük derecesiyle mezun
olan Deniz Habib, ailesinin eğitim
geleneğini sürdüren üçüncü kuşak
mezun oldu. Deniz Habib, dedesi Nihat
Tevfikoğlu ve annesi Zeynep
Tevfikoğlu'nun ardından aynı okuldan
mezun olarak ailedeki eğitim zincirini
devam ettirdi.

sayi_1099 kopyası.qxp_Layout 1  7.08.2025  18:00  Page 14



GÜN DEM haber 1518 Temmuz 2025

Orkun Kökçü Beşiktaş'ta
BEŞİKTAŞ'ın Portekiz 1.

Futbol Ligi ekiplerinden
Benfica'dan transfer ettiği milli
oyuncu Orkun Kökçü, çocukluk
aşkı siyah-beyazlı formaya
kavuştu.

Beşiktaş, 24 yaşındaki orta
sahayı, satın alma opsiyonuyla
kiralık olarak kadrosuna kattı.
Yeni sezonda siyah-beyazlı
formayı giyecek olan Orkun'un,
kontratındaki şartların
gerçekleşmesi durumunda
"Kara kartal" ile 4 yıllık
sözleşmesi devreye girecek.

Beşiktaş'ı çocuk yaşlarda
tribünlerde desteklediğini her
fırsatta dile getiren ay-yıldızlı
futbolcu, Portekiz ekibinden
Avrupa'nın önemli liglerine
sıçrama yapacağı noktaya
yaklaşmış olmasına rağmen
"Kara kartal"ı tercih etti.

Orkun'un bu tercihi,
oyuncunun siyah-beyazlı
kulübe aidiyet duygusunun
yüksekliğini de ortaya koydu.

İyi performansının ardından
Türkiye'ye gelen Orkun Kökçü,
artık gönül verdiği siyah-beyazlı
takımı başarıya ulaştırmak için

sahada mücadelede edecek.
Beşiktaş Futbol AŞ'den Borsa

İstanbul'a gönderilen ve
Kamuyu Aydınlatma
Platformunda (KAP) da
yayımlanan açıklamada,
Orkun'un satın alma opsiyonlu

geçici transferi hususunda
oyuncu ve kulübüyle
anlaşmaya varıldığı bildirildi.

Bu sezon için kiralama bedeli
ödenmeyecek Orkun'un
sözleşmesindeki şartların
gerçekleşmesi durumunda

kalıcı transfer hükmü devreye
girecek. Milli futbolcu için 25
milyon euro bonservis ücreti,
gelecek sezondan başlamak
kaydıyla 2030'a kadar taksitler
halinde ödenecek.

MARATON koşan ilk 100 yaş
üstü insan olarak bilinen Fauja
Singh, Hindistan'da geçirdiği
trafik kazasında 114 yaşında
hayatını kaybetti. 89 yaşında
başladığı koşu kariyerinde
dünya rekorları kıran Singh, 100
yaşında maraton tamamlayarak
tarihe geçmişti. Singh'in üyesi
olduğu Doğu Londra merkezli
koşu kulübü "Sikhs in the City",
114 yaşındaki sporcunun ölüm
haberini doğruladı.

İngiltere'nin Londra şehrinde
yaşayan Fauja Singh, doğduğu
yer olan Hindistan'ın Pencap
eyaletindeki Beas Pind köyüne
yaptığı ziyarette, yolun
karşısına geçmeye çalışırken bir
aracın çarpması sonucu ağır
yaralandı. Singh, olay yerinde
hayatını kaybetti.

1911 yılında, o dönem İngiliz

yönetiminde olan Hindistan'ın
Pencap bölgesinde dünyaya
gelen Singh, uzun yıllar
çiftçilikle uğraştı. Eşinin
vefatının ardından oğlu ile
birlikte İngiltere'ye göç etti.
Koşuya ise çok geç yaşta, 89
yaşında başladı. İlk
maratonunu 2000 yılında
Londra Maratonu'nda 6 saat 54
dakikada tamamlayarak, 90 yaş
üstü kategorisindeki rekoru
kırdı.

2003 yılında katıldığı Toronto
Waterfront Maratonu'nu 5 saat
40 dakikada bitirerek kişisel en
iyi derecesini elde etti. 2011
yılında, 100 yaşındayken
Toronto'da bir kez daha
maraton koşarak, bu başarıyı
gösteren ilk insan olarak tarihe
geçti.

Bellingham 3 ay
forma giyemeyecek
İspanya ekibi Real Madrid'de
orta sahada görev yapan
yıldız oyuncu Jude
Bellingham'dan kötü haber
geldi.
Real Madrid Kulübü,
Bellingham'ın uzun süredir
sakatlığının bulunduğu sol
omzundan başarılı bir
operasyon geçirdiğini
duyurdu. Rehabilitasyon
süreci başlayan 22 yaşındaki
futbolcunun yaklaşık 3 ay
takımdan uzak kalması
bekleniyor.
Geride bıraktığımız sezon Real
Madrid'de 58 maça çıkan
Bellingham, 15 gol kaydetti. 

UEFA, Alashkert ile Temmuz 2023’te oynanan UEFA
Konferans Ligi 1. eleme turu müsabakalarında şike yaptığı tespit
edilen Karadağ ekibi Arsenal Tivat’a Avrupa kupalarından 10 yıl
men cezası verdi.

Arsenal Tivat’ta savunma oyuncusu Nikola Celebic ve sportif
direktör Ranko Krgovic, aynı gerekçeyle ömür boyu men
cezasına çarptırıldı. Takımın futbolcularından Cetko Manojlovic,
Dusan Puletic ve Radule Zivkovic ise futboldan 10’ar yıl men
edildi.

Söz konusu cezaya sebep olan 2023-2024 sezonundaki UEFA
Konferans Ligi 1. eleme turu ilk maçında Alashkert ile
deplasmanda 1-1 berabere kalan Arsenal Tivat, evinde oynadığı
rövanşta ise rakibine 6-1 yenilmişti.

UEFA, Arsenal Tivat’ı
Avrupa kupalarından 
10 yıl men etti

Neymar Santos
formasıyla ilk 
golünü attı
Sakatlıklarla geçirdiği bir yılı
aşkın sürenin ardından
ülkesinde futbola başladığı
Santos formasıyla yılbaşında
sahalara dönen ve tekrar
sakatlanan 33 yaşındaki
Brezilyalı yıldız futbolcu
Neymar, bu sezon ligdeki ilk
golünü attı.
Brezilya Serie A'nın 14. hafta
maçında Santos, lider
Flamengo'yu Neymar'ın 84.
dakikada attığı gol ile 1-0
mağlup etti.
Yıldız futbolcu, İspanya'nın
Barcelona ve Fransa'nın Paris
Saint-Germain ekiplerinde
oynadıktan sonra Ağustos
2023'te Suudi Arabistan ekibi
Al Hilal'e transfer olmuştu.
Astronomik bonservis ve
maaş karşılığında Al Hilal'e
imza atan Neymar, Ekim
2023'te milli takımda
yaşadığı çapraz bağ ve
menisküs sakatlığı nedeniyle
bir yıl forma giyememişti.

114 yaşındaki maratoncu 
feci kazada hayatını kaybetti
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15 Temmuz şehitleri Gümülcine
Başkonsolosluğunda anıldı

“15 Temmuz Demokrasi ve
Milli Birlik Günü” nedeniyle
Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosluğunda anma
etkinliği düzenlendi. Tören, 15
Temmuz Salı günü
gerçekleştirildi.

15 Temmuz 2016 tarihinde
Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ)
tarafından gerçekleştirilen hain
darbe girişiminin dokuzuncu yıl
dönümünde, Türkiye’nin
Gümülcine
Başkonsolosluğunda yapılan
anma törenine Batı Trakya Türk
Azınlığı temsilcileri katıldı.

Anma etkinliği şehitler için
bir dakikalık saygı duruşu ve
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla
başladı. Ardından Gümülcine
Müftülüğüne bağlı din görevlisi
Mehmet Hafız tarafından
Kur’an-ı Kerim okundu.

DANIŞMA KURULU BAŞKANI 
VE İSKEÇE MÜFTÜSÜ 
MUSTAFA TRAMPA
Etkinlikte konuşan Batı Trakya
Türk Azınlığı Danışma Kurulu
Başkanı ve İskeçe Müftüsü
Mustafa Trampa, 15 Temmuz’un
Türk milletinin direniş gücünü
ve vatanına bağlılığını ortaya
koyduğunu belirtti. Trampa, “O
gece sadece bir hükümete değil,
bir milletin iradesine, bir
medeniyetin köklerine, bir
milletin bağımsızlığına
kastedilmiştir. Ancak
hamdolsun ki bu ihanet
kalkışması aziz Türk milletinin
sinesinden çıkan isimsiz
kahramanlar sayesinde bertaraf
edilmiştir.” dedi.

Mustafa Trampa
konuşmasında, “FETÖ’nün bu
hain darbe teşebbüsü, Türkiye
Cumhuriyeti’nin geleceğini dış
güçlerinin eline teslim etmeyi
amaçlıyordu. Aziz Türk milleti,
tarih boyunca olduğu gibi 15
Temmuz gecesinde de büyük
bir inanç, azim ve kararlılıkla
FETÖ’nün hain darbe girişimine
karşı dinine, değerlerine,
hürriyetine, bağımsızlığına ve
hukukuna sahip çıkmış, bu
girişim, Allah’ın inayeti,
Türkiye Cumhuriyeti Devleti
idarecilerin dirayeti ve aziz Türk
milletimizin cesaretiyle bertaraf
edilmiştir. Tarih boyunca nice

badireler atlatmış, nice fitneleri
boğmuş aziz Türk milleti, 15
Temmuz gecesi de bayrağını,
ezanını, vatanını ve
demokrasisini savunarak bir
kez daha tarih yazmıştır.”
ifadelerini kullandı.

Batı Trakya Türk
toplumunun Türkiye ile gönül
bağının daima güçlü olduğunu
vurgulayan Trampa, “15
Temmuz yalnızca Türkiye’nin
değil, aynı zamanda tüm Türk
dünyası ve diasporasının
demokrasiyi ve milli iradeyi
savunma kararlığının da
sembolüdür. Bu vesileyle
özellikle genç nesillere
seslenmek istiyorum. Sevgili
gençler, 15 Temmuz’u
unutmamalı ve
unutturmamalıyız. Çünkü
hafıza bir milletin pusulasıdır.”
dedi.

Trampa konuşmasını, “Bu
vesileyle anavatanımız Türkiye
Cumhuriyeti’nin kurulduğu
tarihten itibaren
demokrasimizin kurucusu
Mustafa Kemal Atatürk’e, bu
uğurda canını feda etmiş bütün
şehitlerimize ve 15 Temmuz
hain darbe girişimine karşı
mücadele ederken canını feda
eden 15 Temmuz şehitlerimize
ve Batı Trakyalı şehidimiz
gazeteci Mustafa Canbaz’a
Allah’tan rahmet, gazilerimize
sağlık ve afiyet diliyorum. Yüce
Rabbim milletimizi her türlü
fitne, tefrika, kötülük ve
ihanetten korusun. Kıyamete
kadar aziz Türk milletimizi
payidar eylesin.” sözleriyle
tamamladı.

BAŞKONSOLOS 
AYKUT ÜNAL
Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal ise
yaptığı konuşmada, 15
Temmuz’un sadece bir darbe
girişimi değil, aynı zamanda
yıllarca süregelen bir ihanet
zincirinin son halkası olduğunu
vurguladı.

Ünal, “O gece kendisini bir
düzenbaza satmış bir grup hain
ülkemizin üzerine çökmeye
kalktı. Milletin vergisiyle maaş
alıp, milleti sömürüp, milletin
kalbine hançer saplamaya
çalıştı. Ancak milletin

duruşunun hain planlarından
çok daha büyük olduğunu
gördü. Bunlar ve sahipleri
Müslüman görünmeye çalışan
şeytanlardı.” dedi.

15 Temmuz’un, milletin
üstünde hiçbir gücün
olmadığını gösterdiğini belirten
Ünal, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Tarihin her döneminde
milletlerin kaderini belirleyen
en önemli unsur, sahip
oldukları güç veya zenginlik
değil, sahip oldukları birlik ve
beraberlik ruhu olmuştur. 15
Temmuz’da biz buna şahit
olduk. Bugün bize düşen görev,
o gece gösterilen iradeyi ve
beraberliği bir gün değil, her
gün yaşatmaktır. Unutmayalım,
şeytan imanla, sabırla, iradeyle
ve birlikle kovulur.”

Batı Trakya Türk Azınlığının
gösterdiği dayanışmanın
Türkiye açısından büyük değer
taşıdığını ifade eden Ünal,
“Anavatanın karşılaştığı bütün
zorluklarda olduğu gibi hain
darbe girişimi sırasında da siz
değerli soydaşlarımızın
desteğini yakından hissettik.
İstanbul Çengelköy’de
darbeciler tarafından açılan
ateş sonucu şehit düşen
Mustafa Cambaz, Batı Trakyalı
soydaşlarımızın söz konusu

darbe girişimine karşı
duruşunun sembol ismi
olmuştur.” diye konuştu.

FETÖ ile mücadelenin
sürdüğünü vurgulayan
Başkonsolos Ünal, “Bu
müsveddeler halen
temizleniyor. Her bataklığın
olduğu gibi bu yapının da
haşereleri var. Bazıları milli ve
dini değerlerimize, bazıları
cumhuriyetimize, temelimize,
Mustafa Kemal’e dil uzatır. Ama
kökleri tektir. Kisvelere
aldanmayın. Toplum yararını
gözettilerini iddia ederler ama
dertleri kendileridir, cepleridir,
bölmektir. Birimiz bile
umurlarında değildir.” dedi.

“Zarar vermek, bölmek için
fırsat kollayandan Müslüman
olmaz. İnsan zaten olmaz.”
diyen Ünal, bu temizlik
hareketinin candan can
koparmak değil, bir kanseri
temizlemek anlamına geldiğini
vurguladı. Ünal konuşmasının
sonunda tüm şehitleri rahmetle,
gazileri minnetle anarak
katılımcılara teşekkür etti.

15 Temmuz şehitleri için
duayı ise Gümülcine Müftüsü
İbrahim Şerif yaptı.

Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosluğundaki anma
etkinliğine Batı Trakya Türk
Azınlığı Danışma Kurulu

Başkanı ve İskeçe Müftüsü
Mustafa Trampa, Gümülcine
Müftüsü İbrahim Şerif, İskeçe
Milletvekili Hüseyin Zeybek,
İskeçe Bağımsız Milletvekili
Burhan Baran, DEB Partisi
Genel Başkanı Çiğdem
Asafoğlu, Doğu Makedonya -
Trakya Eyalet Başkan
Yardımcısı Rıdvan
Hacımehmet, Kozlukebir
Belediye Başkanı Erdem
Hüseyin, Yassıköy Belediye
Başkanı Caner İmam,
Mustafçova Belediye Başkanı
Ahmet Kurt, Batı Trakya
Türkleri Dayanışma Derneği
Genel Başkanı Hasan Küçük,
Batı Trakya Türkleri Dayanışma
Derneği İzmir Şube Başkanı
Mümin Durmuş, Batı Trakya
Azınlığı Yüksek Tahsilliler
Derneği Başkanı Hüseyin
Baltacı, İskeçe Türk Birliği
Başkanı Kerem Abdurahimoğlu,
Gümülcine Türk Gençler Birliği
Başkanı Sedat Hasan, Batı
Trakya Türk Öğretmenler Birliği
Başkanı Aydın Ahmet, BAKEŞ
Başkanı Hüseyin Bostancı,
Rodop ili Türk Kadınları Kültür
Derneği Başkanı Hülya Emin,
Batı Trakya Din Görevlileri
Derneği Başkanı Erol Yoluç ile
yerel yöneticiler ve diğer
davetliler katıldı.
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